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oimialakatsaus sisaltaa yksityis-

kohtaista tietoa eri toimialoilta.

Se kattaa metalliteollisuuden,
metséateollisuuden, kemian- ja elintar-
viketeollisuuden, rakentamisen seka
suurimman osan palvelusektorista. Ra-
porttiin sisaltyvat toimialaennusteet
tehtiin Etlan maaliskuussa julkaistun
Suhdanne Kevat 2023 -makrotalouden
ennusteen yhteydessa
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Toimialakatsauksen yhteenveto

Palvelualat kannattelevat

Suomen taloutta tdana vuonna

SUOMEN KOKONAISTUOTANNON kehitys on
tdnd vuonna kaksijakoinen. Jalostustoimialat
teollisuus ja rakentaminen supistuvat keskimai-
rin 2,5 prosenttia. Palvelualat sen sijaan yltévit
reilun prosentin kasvuun.

Teollisuustuotannon supistumista selittaa
maailmantalouden tilanne

Monen teollisuuden toimialan tuotantoa pé&-
tyy pddasiassa vientiin, jolloin vientimarkkinoi-
demme heikko taloustilanne heijastuu suoraan
kyseisen toimialan kysyntdin ja siten tuotan-
toon. Teollisuuden pddtoimialoista metsiteolli-
suus supistuu arvonlisdykselld mitattuna jo tois-
ta ja kemianteollisuus neljdttd vuotta perdkkiin,
ja lasku vain syvenee kuluvana vuonna. Teolli-
suuden toimialoista suurin metalliteollisuuskin
painuu tdnd vuonna miinukselle. Lihes kaikkien
alatoimialojen ja muiden pienempien toimialo-
jen tuotanto jdd viimevuotista pienemmaksi.
Metsdteollisuuden kehitystd painaa erityi-
sesti paperiteollisuus, jonka tuotanto on ro-
mahtanut koko Euroopassa mm. korkeiden
energiakustannusten takia. Paperiteollisuuden
vientihinnat nousivat viime vuonna ennétys-
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korkealle, mutta ovat nyt jo kidfintyneet laskuun.
Vaikka EU:n Vendjille asettamat sanktiot eivit
estd toimialan vientid Venéjille, on paperiteol-
lisuuden vienti Suomesta Vendjille kdytdnnossi
loppunut jo kokonaan. Vienti Yhdysvaltoihin on
sitd vastoin kasvanut ja osaltaan kompensoinut
Vendjdn viennin loppumista. My&s puutuote-
teollisuuden tuotanto on laskussa ldhes kaikis-
sa Euroopan maissa, koska suhdannetilanteen
heikentyessd rakentaminen hidastuu vdhentden
puutavaratuotteiden kysyntdd.

Suomen tavaraviennin arvosta viidennes oli
viime vuonna kemianteollisuuden tuotteita.
Toimialan tdrkeimmén vientimaan Ruotsin ta-
lous supistuu muita EU-maita enemmén. Ke-
mianteollisuuden vientikysynti jdd siksi viime
vuottakin heikommaksi, ja tuotanto vihenee té-
nédkin vuonna.

Metalliteollisuuden tuotannosta valtaosa
menee vientiin, ja alan tuotanto on kehitty-
nyt varsin hyvin muihin EU-maihin verrattuna.
Suomessa valmistettujen tuotteiden kilpailuky-
ky nédyttddkin olleen hyvd. Metalliteollisuuden
tuotteita viedddn endd vain vihidn Vendjille.
Korvaavia markkinoita on 16ytynyt, silld pudo-
tus ei ndy kokonaisviennissd. Tdnd vuonna me-



Toimialakatsauksen yhteenveto

talliteollisuuden tuotteiden kysyntd Suomen
tdrkeimmissi vientimaissa kuitenkin vihenee,
mikéd nikyy vdistimittd tdimédn vuoden tuotan-
nossa. Ensi vuonna suhdannendkymien para-
neminen vetdd taas toimialan arvonlisdyksen
kasvuun.

Toisin kuin metalliteollisuudessa, elintarvi-
keteollisuuden tuotanto kehittyy EU-maita hei-
kommin. Viime vuoteen vaikutti viennin vd-
heneminen Venijille. Pddasiassa syyt 10ytyvit
kuitenkin kotimaisesta kysynndstd, silld suurin
osa Suomessa valmistetuista elintarvikkeista jad
kotimaahan.

Arvonlisdys toimialoittain

Vuonna 2024 teollisuuden tuotanto kddntyy
hienoiseen kasvuun maailmantalouden piris-
tyessd. Kunnollista kasvua on silti odotettavissa
vain metsiteollisuudessa. Muilla teollisuuden
pédtoimialoilla tuotannon m#drd polkee pai-
kallaan.

Rakentamisen tuotanto supistuu tana
vuonna merkittavasti

Rakentaminen on viime vuosina ollut vilkasta.
Alan laskusuhdanne alkoi kuitenkin jo viime ke-
sdnd. Rakentamisen suhdanne oli siis jo valmiik-

Arvo Maaran muutos, %
Mrd.e %-osuus Edellisesta vuodesta Keskimaarin
2022 2022 2021 2022 2023F 2024F 2025¢ 2018-22 2023-27F
Koko kansantalous 239,9 100,0 3,3 2,5 0,0 1,2 1,3 1,1 1,1
Teollisuus 541 225 20 25 -22 07 20 0,4 11
Metalliteollisuus 23,8 9,9 41 77 -1,9 0,1 3,3 1,9 1,3
Sahko- ja elektroniikkateollisuus 7,2 3,0 1.8 95 -18 1,6 1.5 15 1,9
Metallien jalostus' 2,8 1,2 -439 237 59 1,5 1,4 -8,2 0,8
Koneiden ym. valmistus™ 2 11,9 50 11,2 56 -1,1 -12 51 32 1,0
Metsateollisuus 6,7 2,8 32 -40 -38 3,1 0,6 -3,0 1,6
Paperiteollisuus’ 4,1 1.7 16,8 -44 -41 3,6 0,5 -1,1 1.8
Puutuoteteollisuus’ 2,6 1,1 -26,6 08 -27 1,1 1,1 -8,6 0,8
Kemianteollisuus 7,0 2,9 76 -18 53 04 1,3 -3,2 1,0
Elintarviketeollisuus’ 3,3 1,4 74  -31 -0,9 0,0 0,2 1,6 0,3
Rakentaminen 16,4 6,8 0,1 09 -28 -02 09 -0,7 0,0
Palvelut 1628 67,9 43 28 09 15 1,3 15 1,2
Kauppa 20,6 8,6 19 72 13 13 1,6 -0,1 0,9
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 34 1,4 00 214 2,9 1,9 2,4 -21 2,2
Kuljetus ja varastointi 10,1 4,2 58 -03 0,2 2,1 2,5 -39 1.4
Rahoitus- ja vakuutustoiminta 7.1 3,0 124 0,8 1,2 0,8 0,4 0,1 0,7
Kiinteisto- ja lilke-elaméaa palv. toim. 66,5 27,7 5,1 4,8 2,6 29 21 3,5 23

' Vuosi 2022 Etlan ennuste.

ETLA $23.1/tky03t

2 Koneiden, metallituotteiden ja kulkuneuvojen valmistus. Léhteet: Tilastokeskus, Etla.
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si hiipumassa, ja odotuksia enemmén nousseet
korot vain syventdvit ja pidentdvit jo edessd
ollutta laskusuhdannetta. Korkojen nousu hil-
litsee voimakkaasti asuntojen kysynti, ja uu-
sien asuntolainojen mddrit ovat romahtaneet.
Yleinen epdvarmuus, heikot kansainviliset ta-
lousnikymit ja korkotason nousu heikentévit
investointihalukkuutta ja siten syventévit ra-
kentamisen notkahdusta ja hidastavat palau-
tumista kasvu-uralle. Rakennusala péddsee uu-
delleen kasvuun kiinni vasta vuodesta 2025
eteenpdin.

Palvelualat kompensoivat
jalostustoimialojen supistumista

Palvelualat muodostavat ldhes 70 prosenttia
Suomen talouden arvonlisdyksestd. Siksi pal-
velualojen kehitykselld on suuri merkitys koko
Suomen talouden kannalta. Nayttddkin siltd, ettd
tdnd vuonna palvelualoista erityisesti majoitus-
ja ravitsemistoiminta seki kiinteistd- ja liike-eld-
min palvelut pitdvét pintansa sen verran hyvin,
ettd ne kompensoivat jalostustoimialojen supis-
tumista. Kokonaisuudessaan arvonlisdys ei kui-
tenkaan kasva. Haasteena monilla aloilla on ku-
luttajien heikentynyt ostovoima ja talouskasvun
hidastuminen, jotka vaikuttavat myos yritysten
viliseen kysyntddn. Kaupanala supistuu keski-
mddrin tdndkin vuonna. Muut toimialat kasvavat
vain vdhén. Kysynti, ja siten palvelualojen tuo-
tanto, kasvaa laajemmin vasta ensi vuonna.
Viime vuonna monet palvelualat vield palau-
tuivat pandemiasta ja kasvoivat siksi voimak-
kaasti. Kaupanala supistui, mutta majoitus- ja
ravitsemisala, ulkomaanmatkailu seké erilaiset
kulttuurialat elpyivdt voimakkaasti kysynnén
palautuessa. Tdnd vuonna majoitus- ja ravitse-
mistoiminnan kasvu hidastuu, kun kysyntd nor-
malisoituu ja kuluttajien ostovoima on heikkoa.
Hotelliydpymiset ovat ylittdneet pandemiaa
edeltdneen tasonsa kotimaisin voimin. Ulko-
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Toimialakatsauksen yhteenveto

maalaisten yopymiset eivit ole vield tdysin pa-
lautuneet vendldisten ja aasialaisten matkailijoi-
den aiempaa vdhdisemmén m#drin takia.

Kuljetusalan toipuminen on vield selvdsti
kesken. Toimialan arvonlisdyksen mdird romah-
ti pandemiassa vuonna 2020, mutta elpyi siitd
kohtalaiseen kasvuun, kunnes Vendji hyokkési
Ukrainaan. Suomen lentokenttien ja satamien
kautta kulkee aiempaa vihemmén matkustajia.
Syynd on mm. lentolippujen huomattava kallis-
tuminen sekd Vendjin ylilentokielto. Toimiala
kasvaa kunnolla vasta ensi vuonna, kun talou-
den toimeliaisuus normalisoituu.

Kiinteisto- ja liike-eldmdd palveleva toimin-
ta kasvoi vauhdikkaasti viimeisen kahden vuo-
den aikana. Tdnd vuonna kasvuvauhti puolittuu,
kun pandemiasta palautuminen ei endi auta ja
yleinen talouskehitys on heikkoa. Informaatio-
ja viestintdpalvelujen kasvu on yhd ripedi, kun
taas kiinteistoalan kehitys hidastuu. Matkailun
palautuminen elvytti myds hallinto- ja tukipal-
velutoimintaa, johon lukeutuvat matkatoimistot
ja matkanjdrjestdjdat. Matkailu ei ole vield tdysin
palautunut, joten alalla on yhd kasvupotentiaa-
lia, vaikka heikko ostovoima vdhentddkin mat-
kustamista.

Ostovoiman heikkeneminen rasittaa myds
kaupan alan ndkymid. Kaupan alan arvon-
lisdyksen mddrd aleni viime vuonna eniten sit-
ten finanssikriisin ja alenee keskimddrin yhd td-
nd vuonna. Uusien autojen kauppa on vdhiistd
mm. hintojen nousun vuoksi. Vahittdiskauppa
virkoaa vasta ensi vuonna, kun kuluttajien os-
tovoima taas paranee. Autojen, huonekalujen ja
tietokoneiden kaltaisten kestokulutustavaroi-
den kysyntd elpyy viime vuoden romahduksesta
hitaasti. Elintarvikkeiden ja muiden lyhytikdis-
ten tavaroiden kysyntdd puolestaan vihentédvit
ravintolakdyntien lisddntyminen ja etdtydsken-
telyn viheneminen. Rakentamisen hidastumi-
nen ja varastojen purkaminen puolestaan paina-
vat tukkukauppaa. ®
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eollisuustuotanto supistuu téana

vuonna noin 2 prosenttia, kun

vientikysynta heikkenee maa-
ilmantalouden kasvun hidastuessa.
Kaikkien kolmen paatoimialan eli me-
talliteollisuuden, metsateollisuuden ja
kemianteollisuuden tuotanto vdhenee.
Ensi vuonna teollisuustuotanto kasvaa
vajaan prosentin erityisesti metsateolli-
suuden vetamana. Elintarviketeollisuus
kehittyy heikosti koko ennustejakson.



teollisuus

oimialan tuotos jaa tdna vuonna

edellisvuoden lukemiin ja vienti

supistuu. Venajélle vietiin viime
vuonna eniten mittauslaitteita.

Sahko- ja elektroniikkateollisuuden
tuotanto, 2015=100, kausitas., 3kk lka
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Sahko- ja elektroniikkateollisuus

5anko- ja elektroniikka-

ARVIOIMME MAALISKUUSSA, ettid toimialan
tuotos Suomessa jdd tdnd vuonna edellisvuoden
lukemiin mutta lisddntyy noin 3 prosenttia en-
si vuonna. Sdhkd- ja elektroniikkateollisuuden
tuotannosta valtaosa menee vientiin. Euroop-
palaisessa vertailussa Suomen tuotanto on ke-
hittynyt varsin suotuisasti viime vuosina. Tdmé

Hintojen muutos
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Sahko- ja elektroniikkateollisuus

viittaa siihen, ettd olemme pysyneet hyvin kan-
sainvilisen kysynnédn imussa.

Toimialan osuus Suomen koko tavaraviennin
arvosta oli viime vuonna 11,4 prosenttia. Tieto-
koneiden sekd elektronisten ja optisten laittei-
den (toimiala C26) osuus on hieman pienempi
kuin sihkélaitteiden (toimiala C27) osuus.

Venajan-viennin pudotus ei ndy toimialan
kokonaisvientiluvuissa

Venijd tuo sdhko- ja elektroniikkateollisuuden
tuotteita eniten heti koneiden ja laitteiden jdl-
keen. Vuosina 2020-2021 koneiden osuus Vend-
jdn tuonnista oli 19 prosenttia ja sdhko- ja elekt-
roniikkatuotteiden osuus 13 prosenttia.

Vienti ja tuotanto
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Vuonna 2021 Suomesta viedyistd sdhkd- ja
elektroniikkateollisuuden tuotteista ainakin
noin viidennes kuuluu téni péivind EU:n aset-

Elektroniikka- ja sdhkéteollisuus

Vientiosuudet alueittain 2022, %

Arvo, Osuus, Muutos,
milj. e % %
Tietokoneet, elektroniset
ja optiset tuotteet
Kaikki maat 4396 100,0 19
Eurooppa 2024 46,0 7
EU27 1617 36,8 19
Euroalue 1140 259 22
Kaukoita 1327 30,2 38
Pohjois-Amerikka 653 148 13
Vali-Amerikka 141 32 168
Yhdysvallat 598 13,6 12
Kiina 428 9,7 11
Alankomaat 348 7,9 40
Vietnam 308 7,0 151
Saksa 287 6,5 26
Sahkolaitteet
Kaikki maat 5166 100,0 28
Eurooppa 3218 623 20
EU27 2714 52,5 28
Euroalue 1953 378 32
Kaukoita 737 14,3 15
Pohjois-Amerikka 580 11,2 78
Etela-Amerikka 122 2,4 17
Vali-Amerikka 215 42 276
Saksa 895 17,3 31
Yhdysvallat 498 9,6 76
Etela-Korea 357 6,9 21
Ruotsi 260 50 148
Italia 248 48 43

Lahde: Tulli. ETLA S23.1/adl02t

Kevat 2023



tamien kauppapakotteiden piiriin. Suurin osa
yrityksistd on lisdksi vapaaehtoisesti vetdytynyt
Vendjidn markkinoilta.

Suomalaisille vientiyrityksille, jotka vievit
toimialaan C26 ”Tietokoneet, elektroniset ja op-
tiset laitteet” kuuluvia tuotteita ulkomaille, Ve-
nijd oli vuonna 2021 kolmanneksi tdrkein vien-
timarkkina runsaan 7 prosentin osuudellaan.
Viime vuonna osuus oli endd 2,2 prosenttia ja
tammikuussa 2023 vain 1,5 prosenttia.

Vietnam nousi viime vuonna viiden kérki-
maan joukkoon Venijdn tilalle. My0s toimituk-
set Intiaan ja Meksikoon lisddntyivit erityisen
paljon. Vuoden alussa vietiin eniten Yhdysval-
toihin (osuus 17 %), Kiinaan (10 %) ja Intiaan
(8 %). Toimialan C26 kokonaisvientiluvuissa ei
ndy mitddn selvdd heikkenemistd Vendjan-vien-
nin pudotuksen seurauksena.

Séhkokoneita ja -laitteita (C27) vieddin vie-
14 véhidisid madrid Vendjille, mutta niidenkddn
osalta vihenemisen vaikutus ei ndy toimialan
kokonaisvientiluvuissa. Sdhkdlaitteita vietiin
ennen Ukrainan sotaa vuonna 2021 eniten Sak-
saan, Ruotsiin, Yhdysvaltoihin, Kiinaan ja Ita-
liaan. Vendji oli vasta sijalla 9, ja sen osuus oli
3,9 %. Viime vuonna Eteld-Korea nousi Kiinan

Tyo6n tuottavuus
Arvonlisays kiintein hinnoin/tehdyt tyétunnit
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Sahko- ja elektroniikkateollisuus

tilalle viiden kdrkimaan joukkoon. Vuonna 2022
Vendjid putosi sijalle 20, ja sen osuus oli endd 1,1
prosenttia. Kuluvan vuoden tammikuussa osuus
oli 0,8 prosenttia.

Sahkdémoottorit, -generaattorit ja
muuntajat on suurin vientiryhma

Sdhkomoottorit, -generaattorit ja -muunta-
jat olivat edelleen viime vuonna koko sdhko- ja
elektroniikkateollisuuden suurin vientiryhmi.
Niiden osuus toimialan viennin arvosta oli 22
prosenttia. Mittaus-, testaus- ja navigointilait-
teiden osuus oli 15 prosenttia. Elektronisten
komponenttien ja piirilevyjen osuus oli vajaat
10 prosenttia, ja niiden vienti kasvoi arvoltaan
perdti 137 prosenttia edellisvuodesta. Toimialan
Venijdn-viennin osalta vietyjen tuotteiden pai-
nopiste oli hieman erilainen.

Viennissd Venijdlle mittaus-, testaus- ja na-
vigointilaitteet oli viime vuonna suurin tuote-
ryhmd 27 prosentin osuudellaan. Niiden vien-
nin arvo vdheni arvoltaan vain 11 prosenttia.
Sdhkomoottorien, -generaattorien ja -muunta-
jien osuus oli 17 prosenttia. Tietokoneiden ja
niiden oheislaitteiden osuus oli 15 prosenttia,
vaikkakin vienti arvoltaan vdheni 84 prosenttia.

Omavaraisuusaste
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Sahko- ja elektroniikkateollisuus

Investoinnit ja kannattavuus
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Tietokoneiden vienti on ldhes kokonaan jélleen-
vientid.

Toimialan viennin méara supistuu téna
vuonna noin prosentin

S@hkd- ja elektroniikkateollisuuden viennin ar-
vo nousi viime vuonna Tullin tilastojen mukaan
vajaat 21 prosenttia vuoden takaisesta. Vienti-
hinnat nousivat keskimédirin 11 prosenttia edel-
lisvuodesta, mikd on selvisti vihemmén kuin
monella muulla toimialalla. Viennin m#érd nou-
si 8 prosenttia.

Teknologiateollisuuden tilauskantatieduste-
lun mukaan elektroniikka- ja sdhkoteollisuuden
uusien vientitilausten arvo nousi vuoden 2022
viimeiselld neljdnnekselld 8 prosenttia edellis-
vuoteen verrattuna, mutta ottaen huomioon
vientihintojen nousun vientimédrissi ei ndy vas-
taavaa kasvua.

Arvioimme maaliskuussa, ettd koko sdhkd- ja
elektroniikkateollisuuden viennin mi#rd supis-
tuu tdnd vuonna noin prosentin. Saksassa, joka
on toimialan pddmarkkina, bkt supistuu jonkin
verran. Yhdysvallat on toiseksi térkein vienti-
markkina, ja sielld talouskasvu jdd tdnd vuonna
vdhdiseksi. Vuonna 2024 koko toimialan vienti

Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Paadomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025¢ 2018-22 2023-27¢
Vienti -6,9 136 81 -0,9 3,2 2,0 3,2 1.8
Vientihinta -1,6 00 111 2,3 0,7 0,7 2,3 0,7
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) 14,1 1,8 104 -1,8 1,6 1’5 2,4 1,9
Tyoépanos 08 45 38 02 04 -10 1,7 -0,4
Tyon tuottavuus 15,0 -2,6 6,3 -2,0 1,2 2,5 0,7 2,3

Lahteet: Tilastokeskus, Tulli, Etla.
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kasvaa runsaat 3 prosenttia. Vield syksylld odo-
timme, ettid vientim#éri olisi tdnd vuonna kas-
vanut prosentin. Ensi vuoden osalta olemme
nostaneet kasvulukua puolisen prosenttia.

Tietokoneiden sekd elektronisten ja optis-
ten laitteiden vientimiird (toimiala C26) ko-
hosi viime vuonna runsaat 4 prosenttia, mutta
joulukuussa kasvu pysdhtyi ja kddntyi laskuun.
Ennusteemme mukaan alan vientim#érd jad ta-
néd vuonna edellisvuoden lukemiin, mutta kas-
vaa ensi vuonna noin 2,5 prosenttia.

Sihkoélaitteiden viennin miird (toimiala
C27) nousi viime vuonna 12 prosenttia. Ku-
luvan vuoden alussa vienti oli edelleen vahvaa
mutta on heikkenemaén pédin. Arvioimme maa-
liskuussa, ettd alan vienti supistuu tdnd vuonna
noin 1,5 prosenttia mutta kasvaa ensi vuonna
ldhes 4 prosenttia. ®

ETLA Toimialakatsaus

Sahko- ja elektroniikkateollisuus

Toimiala valmistaa mittauslaitteita, elektronisia
komponentteja, viestintalaitteita ja sahkolait-
teita.

Toimialan osuus Suomen’ %

teollisuuden jalostusarvosta 14,5
bruttokansantuotteesta 3,0
tavaraviennista 11,2

" Kayvin hinnoin vuonna 2021.

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto' Henkilosto®

milj. e
Oyj Nokia Abp 22 202 87 900
ABB Oy 2048 4700
HMD Global konserni 1400 750
Scanfil 696 3270
Vaisala 438 1970

' Globaali.
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Metallien jalostus

Metallien jalostus

oko maailman terdksen kysyn-

ta kadantyy tana vuonna kasvuun

mutta ei viela EU:ssa. Suomen
vienti vahenee siksi edelleen.

SUOMEN METALLIEN JALOSTUKSEN tuotos
supistuu vajaat 4 prosenttia tdnd vuonna hei-

Metallien jalostuksen tuotanto,
2015=100, kausitas., 3kk lka

Ind. /\/*/\
120 7
100 = <
= Suomi 1V
= Turkki \ /‘\/\.—\,
80 - Italia |
== Ruotsi v
- EU27 -
2015 16 17 18 19 20 21 22 23
Lahde: Eurostat. ETLA $§23.1/ad2708
14

kon suhdannetilanteen takia, mutta kasvaa ensi
vuonna runsaat 6 prosenttia.

Metallien jalostuksen tuotanto kehittyi viime
vuonna Suomessa erittdin suotuisasti verrattu-
na EU-maihin keskim&édrin. T44lld valmistettu-
jen tuotteiden kilpailukyky néyttdd siksi olleen
hyvi. Tuotannosta noin kolme neljisosaa menee
vientiin. Suomessa tuotanto kohosi viime vuon-

Hintojen muutos
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na periti 14 prosenttia, kun taas Euroopan suu-
rimman tuottajamaan Saksan tuotanto supistui
4,5 prosenttia. Toiseksi suurimman valmistajan
Italian tuotanto putosi 9 prosenttia. Tuoreim-
pien tuotantotilastojen perusteella kddnne hei-
kompaan suuntaan on kuitenkin tapahtumassa
nyt myos Suomessa.

EU-maiden terdksen kysynta vahenee
puolisen prosenttia vuonna 2023
Kansainvilisen terisjérjestén (The World Steel
Association) arvion mukaan koko maailman te-
réksen kulutus supistui 3,2 prosenttia vuonna
2022, mutta terdksen kysyntd kasvaa jo 2,3 pro-

Vienti ja tuotanto

Muutos
%
Vienti == Tuotanto
50 A
Y, v
S50 M

2006 08 10 12 14 16 18 20 22 24

Muutos

Tybpanos Yks.tyokust.

75

50

25

-25

S50
2006 08 10 12 14 16 18 20 22

Lahteet: Tilastokeskus, OECD, Tulli, Etla. ETLA $23.1/ad2701
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ETLA Toimialakatsaus

Metallien jalostus

senttia vuonna 2023 ja 1,7 prosenttia vuonna
2024.

Suomessa valmistettujen metallien jalostuk-
sen vientituotteista noin 65 prosenttia viedddn
EU-maihin. Kansainvélisen terésjdrjeston tuo-
reen ennusteen mukaan EU:ssa, ja vield Iso-Bri-
tannia mukaan lukien, terdksen kysyntd vihenee
0,4 prosenttia tdnd vuonna. Vuonna 2024 kysyn-
td kddntyy vahvaan 5,6 prosentin kasvuun.

Tidrkeissd jalostettujen metallien vientimais-
samme Saksassa ja Italiassa terdksen kysyn-
td supistuu tdnd vuonna EU-maiden keskiarvoa
huomattavasti voimakkaammin, ja vastaavas-
ti kasvaa ensi vuonna merkittidvésti. Sen sijaan

Investoinnit ja kannattavuus
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Metallien jalostus

EU:n ulkopuolisissa tédrkeissd vientimaissa Yh-

Metallien jalostus

dysvalloissa ja Japanissa kysyntd, ja siten vienti,

Vientiosuudet alueittain 2022, % : R
jatkaa kasvuaan tdndkin vuonna.

Arvo, Osuus, Muutos, Koska terdksen ja muiden metallien kysyn-
mii.e % % td Suomen tirkeimmissi vientimaissa vihenee,
nikyy se vdistdmittd my0ds tuotannossa, jon-
Kaikki maat 12722 100,0 28 . PP
ka ennustamme supistuvan 4 prosenttia tind
Eurooppa 10797 84,9 25 vuonna.
EU27 8295 652 23
Euroalue 6117 481 26 N'Iet?ll_l.erl jalostukser! vienti vahe?ee
vield tdna vuonna heikon kysynnan
Kaukoita 1123 88 36 seurauksena
Pohjois-Amerikka 604 4,8 65 . . . T,
Suomen metallien jalostuksen vientimé&drd oli
AR EIIEES 2170 71 3 huipussaan vuonna 2019 kaasuputkitoimitusten
Saksa 1998 157 24 ansiosta. Vienti on sen jdlkeen palautunut aikai-
Ruotsi 1308 103 13 semmalle matalammalle tasolle. Viime vuonna
Sveitsi 985 77 27 vienti jdi selvdsti edellisvuotista pienemmiksi,
ja ennustamme, ettd alan vientimd&rd vihenee
Iltalia 780 6,1 20 C e . . .
vield tdnd vuonna noin 2 prosenttia. Ensi vuon-
Venaja O na viennin m#irin odotetaan kiintyvin 5,5 pro-
Yhdysvallat 541 43 70 sentin kasvuun.
Norja 472 37 100 Venijin osuus metallien jalostuksen viennis-
e 466 37 43 td vuonna 2021 oli 4,8 prosenttia arvolla mitat-
tuna, ja se oli kuudenneksi tdrkein vientimaa.
Ranska 438 34 28 . s .
Vuonna 2022 osuus nousi 5 prosenttiin, ja Vend-
Lahde: Tulli. ETLA $23.1/ad2702t

ja oli edelleen kuudennella sijalla.

Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin

Paadomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025F 2018-22 2023-27¢
Vienti -8,0 1,2 -5,6 2,1 5,5 41 0,5 2,9
Vientihinta -39 308 340 -134 -6,0 -4,7 11,6 -4,9
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -1,2 439 237 59 15 1,4 5,2 0,9

Ty6panos -35 1,0 15 -0,9 0,2 0,7 0,2 0,5

Tyon tuottavuus 24 -445 219 -5,1 13 2,1 -5,3 1,4
Lahteet: Tilastokeskus, Tulli, Etla. ETLA S23.1/ad2701t
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Metallien jalostuksen toimialan osalta Veni-
jalle menevien vientimdérien kehitys nakyy sel-
visti kokonaisviennissd. Marras-joulukuussa oli-
vat isot kuparitoimitukset naapurimaahamme,
ja vastaavat piikit ndkyvit myos koko toimialan
viennissd. Tammikuussa ei viety juuri mitéén,
mutta samoin oli syys- ja lokakuussa, joten tam-
mikuun tietojen pohjalta ei voi pddtelld, padttyi-
ko tdmén toimialan vienti Venijille nyt koko-
naan vai ei.

Omavaraisuusaste
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ETLA Toimialakatsaus

Metallien jalostus

Toimialan vientihinnat kohosivat jo vuon-
na 2021 keskimédrin 31 prosenttia vuoden ta-
kaisesta. Viime vuonna vientihinnat olivat
keskimddrin 34 prosenttia edellisvuotista kor-
keammat, vaikka ne kddntyivdt laskusuuntaan
kesdkuussa. Arvioimme, ettd metallien jalos-
tuksen vientihinnat alenevat tdnéd vuonna noin
13 prosenttia ja vield 6 prosenttia lisdd vuonna
2024. e

Toimiala valmistaa rautaa, terasta, rautaseok-
sia, putkia, varimetalleja ja valumetalleja.

Toimialan osuus Suomen’ %
teollisuuden jalostusarvosta 39
bruttokansantuotteesta 0,8
tavaraviennista 14,4

1 Kayvin hinnoin vuonna 2021.

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto' Henkilosto'

milj. e
Outokumpu konserni 7709 9370
SSAB Europe Oy 2 800 4960
Norilsk Nickel Harjavalta Oy 1210 294
Luvata Group 756 1331
Kuusakoski Group konserni 718 1810

' Globaali.
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Koneiden, metallituotteiden ja kulkuneuvojen valmistus

Koneiden metallituotteiden
ja kulkuneuvojen valmistus

oneiden ja laitteiden vienti ja si-

ten myds tuotanto supistuu tana

vuonna tilapaisesti. Venajalle vie-
daan viela koneita ja metallituotteita.
Moottoriajoneuvojen valmistus kaantyy
kasvuun ensi vuonna.

Koneiden ja laitteiden valmistus on kehit-
tynyt suotuisammin kuin kilpailijamaissa
Koneiden ja laitteiden tuotos supistuu tdnd
vuonna prosentin, mutta kasvaa runsaat 3 pro-
senttia vuonna 2024. Arvonlisdyksen madrad vi-
henee kolmisen prosenttia tdnd vuonna.

Koneiden ja laitteiden kansainvélinen kilpai-
lukyky néyttdd olevan kohdallaan, koska toimi-
alan tuotanto on jo pidemmin aikaa kehittynyt
suotuisammin kuin kilpailijamaissa Saksassa,
Ranskassa ja Italiassa. Suomi pidihittdd myds
naapurimaan Ruotsin. Toimitukset kotimaahan
ovat kuitenkin selvésti lisddntyneet parin vii-
meisen vuoden aikana.

18

Koneiden ja laitteiden Venéjan-viennin
hiipuminen ei ndy toimialan vientiluvuissa

Venijd on tuonut ulkomailta kaikista eniten ko-
neita ja laitteita (CN84), niiden osuus maan
tuonnista oli noin 19 prosenttia vuosina 2020-
2021. Suomen Tullin laskelmien mukaan pa-
kotteiden alaisten tuotteiden osuus koneiden ja
laitteiden kokonaisviennistd Venijélle vuonna

Viennin maaran muutos
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Koneiden, metallituotteiden ja kulkuneuvojen valmistus

2021 oli 18 prosenttia. Toimialan Vendjin vien-
nistd noin viidesosa putosi siis pois pelkéstddn
kauppapakotteiden takia. Osuus voi olla tétd
suurempikin, koska pakotteita lisdttiin useaan
otteeseen kuluneen vuoden aikana. Vapaaeh-
toisen vetdytymisen vaikutus on kuitenkin suu-
rempi kuin itse kauppapakotteiden.

Koneiden ja laitteiden vientim#ird Suomes-
ta Vendjille putosi merkittdvésti jo viime vuo-
den maaliskuussa. Tamén jilkeen oli vield isoja

Metallituotteiden tuotanto,
2015=100, kausitas., 3kk lka

Ind.

— Liettua /\,\
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= Suomi /

== RuOtsi A o
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\

50
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2015

Lahde: Eurostat. ETLA S23.1/ad28kim11

toimituksia touko- ja kesdkuussa. Tammikuus-
sa 2023 toimialan tuotteita vietiin vield itdi-
seen naapurimaahamme, mutta viennin méird
oli noin 70 prosenttia edellisvuotista pienem-
pi. Sanktioiden alaisia tuotteita saa edelleen vie-
dd Venijille siltd osin kuin sopimukset on tehty
ennen pakotteiden voimaantuloa. Koska toimi-
alan toimitusajat ovat usein pitkit, vienti tu-
lee todennikdisesti jatkumaan vield useita kuu-
kausia.

Koneiden ja laitteiden tuotanto,
2015=100, kausitas., 3kk lka
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= Suomi EU27
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140 : Val
Italia === Ranska
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100
80
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Lahde: Eurostat. ETLA $23.1/ad28klm08

Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Paadomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025F 2018-22 2023-27¢
Vienti -11,6 8,4 -4,1 -5,2 9,1 2,5 0,6 1,8
Vientihinta 1.1 3,2 77 51 -1,4 1,7 2,7 0,1
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -45 10,0 5,7 -1,4 -1,0 4,6 32 1,1
Tybpanos -1,8 0,4 0,7 -0,5 0,4 0,2 0,8 0,3
Tyon tuottavuus 2,7 9,6 5,0 -0,9 -1,4 4,5 2,4 0,9

Lahteet: Tilastokeskus, Tulli, Etla.

ETLA Toimialakatsaus

ETLA $23.1/ad28klm01t
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Koneiden, metallituotteiden ja kulkuneuvojen valmistus

Vuonna 2021 ennen Venijin hyokkdyssotaa
Venidjidn osuus koneiden ja laitteiden viennis-
td oli 8,1 prosenttia, viime vuonna se oli 4 pro-
senttia ja tammikuussa 2023 endd 2,1 prosent-
tia. Vendjdn-viennin hiipuminen ei kuitenkaan
ndy ollenkaan koko toimialan vientiluvuissa. Ar-
voltaan koneiden ja laitteiden vienti lisddntyi 13
prosenttia viime vuonna, ja viennin m#ra kas-
voi runsaat 5 prosenttia. Vienti Yhdysvaltoi-
hin, Ruotsiin, Alankomaihin, Ranskaan ja Aust-
raliaan lisddntyi huomattavasti tdtd enemmadn ja
toimialan vienti Brasiliaan nousi arvoltaan hui-
keat 87 prosenttia.

Koneiden ja laitteiden vientimddrd kasvoi vii-
me vuonna parin prosentin tahtia. Arviomme
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Investoinnit ja kannattavuus
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Koneiden, metallituotteiden ja kulkuneuvojen valmistus

Koneiden, met.tuot. ja kulkuneuv. valm.

Vientiosuudet alueittain 2022, %

Arvo, Osuus, Muutos,
milj.e % %

Koneet ja laitteet

Kaikki maat 10127 100,0 13
Eurooppa 5892 58,2 11

EU27 4574 45,2 22
Kaukoita 1403 139 11
Pohjois-Amerikka 1178 11,6 15
Etelad-Amerikka 553 55 12
Afrikka 375 3,7 27
Oseania 441 4,4 21
Yhdysvallat 899 89 20
Ruotsi 802 7.9 25
Saksa 770 7,6 14
Kiina 672 6,6 6
Alankomaat 579 5,7 31

Metallituotteet

Kaikki maat 1755 100,0 17
Eurooppa 1299 740 16

EU27 1016 57,9 23
Kaukoita 178 10,2 65
Pohjois-Amerikka 162 9,2 31
Etela-Amerikka 56 32 -31
Ruotsi 350 20,0 20
Yhdysvallat 129 7,4 36
Viro 124 7.1 32
Norja 105 6,0 25
Venaja 87 50 -40

Moottoriajoneuvot, peréa-
vaunut ja puoliperdvaunut

Kaikki maat 3654 100,0 -8

Muut kulkuneuvot

Kaikki maat 2112 100,0 -5

Lahde: Tulli. ETLA S23.1/ad28kim02t

ETLA Toimialakatsaus

mukaan toimialan viennin m#dréd supistuu tdnd
vuonna tilapdisesti kolmisen prosenttia heiken-
tyneen suhdannetilanteen takia. Tdrkeiden vien-
timarkkinoiden Ruotsin ja Saksan taloudet su-
pistuvat tdnd vuonna, ja toimialan suurimman
vientimaamme Yhdysvaltojen talous kasvaa vain
vdhin. Olemme siksi alentaneet kuluvan vuoden
ennustetta viime syksystd. Vuonna 2024 alan
viennin odotetaan jdlleen kasvavan vahvasti 5
prosentin tahtia.

Metallituotteiden arvonlisdyksen maara
supistuu tdnd vuonna noin 2 prosenttia
Arvioimme, ettd metallituotteiden tuotos Suo-
messa vihenee tdnd vuonna vajaat 4 prosenttia.
Arvonlisdys supistuu ennusteemme mukaan va-
jaat 2 prosenttia. Vuonna 2024 tuotanto kasvaa
jdlleen noin 2 prosentin tahtia. Myds metalli-
tuotteiden osalta tuotanto on kehittynyt suotui-
sammin kuin EU-maissa keskimadrin.

Toimialan vientiosuus on alle viidennes, jo-
ten tuotannon tilapdinen viheneminen tind
vuonna tulee 1dhinnd kotimaisen kysynnén heik-
kenemisestd. Metallituotteiden vienti Vendjdl-
le ei ole vield tdysin pysdhtynyt. Maa pysyi vield
viime vuonna viennin viiden kdrkimaan joukos-
sa, kun vuoden alussa oli poikkeuksellisen isoja
toimituksia.

Kulkuneuvoteollisuuden tuotos ja viennin
maara kaantyy ensi vuonna kasvuun

Kulkuneuvoteollisuuden tuotos supistuu tédni
vuonna vajaat 2 prosenttia, kun moottoriajo-
neuvojen tuotos putoaa ennusteemme mukaan 5
prosenttia. Uudenkaupungin autotehtaalla Mer-
cedes-Benzin GLC-mallin valmistus loppui viime
kesdnd. Tuotannossa piti tdnd vuonna olla sahko-
autoja, mutta sopimus purettiin, joten tuotanto
ja vienti jad aikaisemmin arvioitua pienemméksi.

Mercedes-AMG GT-urheiluautojen valmistus
kdynnistyy kuitenkin vuoden 2023 loppupuolel-
la, joten moottoriajoneuvojen tuotannon arvi-
oidaan kasvavan noin 6 prosenttia ensi vuonna.
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Koneiden, metallituotteiden ja kulkuneuvojen valmistus

Omavaraisuusaste
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Koko kulkuneuvoteollisuuden tuotanto lisddntyy
siten runsaat 2 prosenttia. Muiden kulkuneuvo-
jen tuotanto ei juuri kasva ennustejaksolla.

Helsingin telakalta luovutettiin huhtikuussa
retkiristeilyalus ja vuoden lopulla toimitetaan
iso risteilijd Yhdysvaltoihin Turun telakalta.
Tdstd huolimatta muiden kulkuneuvojen, ts. 13-
hinni laivojen, vientimdird vihenee tdnd vuon-
na 15 prosenttia.

Vuonna 2024 alan vienti kasvaa noin 7 pro-
senttia. Tasmaniaan toimitetaan kaksi matkus-
taja-autolauttaa Rauman telakalta ja Turun te-
lakalta luovutetaan risteilyalus Saksaan. Vuonna
2025 Turun telakalta toimitetaan iso risteilylai-
va Yhdysvaltoihin. Viennin m#ar4 jad kuitenkin
hieman edellisvuotista pienemmaiksi.

Moottoriajoneuvojen vienti Vendjille putosi
merkittévasti viime vuoden helmi-maaliskuussa
ja on sen jédlkeen ollut hyvin vihiistd. e

22

Koneteollisuus valmistaa mm. voimakoneita,
massa- ja paperikoneita, hisseja, nosto- ja siir-
tolaitteita, maa- ja metsatalouskoneita seka
kaivos- ja louhintakoneita.

Metallituoteteollisuus valmistaa mm. metalli-
rakenteita, hoyrykattiloita, lukkoja ja saranoita,
tyokaluja seka keskuslammityskattiloita.

Kulkuneuvojen valmistuksen tarkeimmat tuo-
teryhmat ovat laivat, autot ja peravaunut.

Toimialan osuus Suomen’ %

teollisuuden jalostusarvosta 23,0
bruttokansantuotteesta 4,7
tavaraviennista 24,2

1 Kayvin hinnoin vuonna 2021.

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto! Henkilosto'

milj. e
Kone konserni 10514 61700
Wartsila konserni 4778 17 500
Metso Outotec konserni 4 236 15 600
Valmet konserni 3935 14 200
Cargotec konserni BIeilS 11 200

1 Globaali.
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Paperiteollisuus

Paperiteollisuus

:) aperiteollisuuden tuotanto kaan-
tyi laskuun viime vuonna. Paperi-
teollisuuden vienti Suomesta Ve-
néjélle on loppunut kokonaan.

Paperiteollisuuden tuotanto,
2015=100, kausitas., 3kk lka

Ind.
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Lahde: Eurostat. ETLA S23.1/ade08

ETLA Toimialakatsaus

ETLA ENNUSTAA, ettd paperiteollisuuden (ml.
kartonki ja sellu) tuotos vihenee tini vuonna
noin 2 prosenttia, mutta kasvaa ensi vuonna 2
prosenttia. Koko metsdteollisuuden arvonlisdys
supistui 4 prosenttia vuonna 2022 ennakkotie-
tojen mukaan. Paperi- ja puutavarateollisuuden
luvut julkaistaan erikseen vasta kesélld. Arvi-
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Paperiteollisuus
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Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Paaomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025F 2018-22 2023-27¢
Vienti -11,8 89 -136 8,8 556 0,3 -4,1 32
Vientihinta -8,1 85 302 -0,4 -7,8 7.8 7,2 -4,4
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -31 16,8 -4,4 4,1 3,6 0,5 -0,7 1,8
Tydpanos -3,6 -1,9 -7,2 -1,2 -1,4 -1,7 -2,9 -1,8
Tyon tuottavuus 05 190 3,0 -2,9 5,0 2,3 2,3 3,7

Lahteet: Tilastokeskus, Tulli, Etla.
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oimme ennusteessamme, ettd paperiteollisuu-
den arvonlisdys supistuu runsaat 4 prosenttia
tdnd vuonna ja kasvaa noin 3.5 prosenttia ensi
vuonna.

Paperiteollisuuden tuotanto on
romahtanut koko Euroopassa

Paperiteollisuuden tuotantomédrit ovat laskus-
sa koko Euroopassa. Taustalla ovat kohonneet
energiakustannukset ja Euroopan talouskasvun
nopea hidastuminen viime vuoden jilkipuolis-
kolla. Energiakustannusten takia monet tehtaat
joutuivat tilapdisesti pysdyttdmédn koneensa.
EU:n asettamat sanktiot Vendjdd vastaan ovat
lisdksi muuttaneet toimintaympdaristod. Vaikka
paperin vienti on sallittua, EU-maiden paperin
vienti Vendjille viheni viime vuonna 68 prosent-
tia. Myds EU:n ulkopuolisissa suurissa tuottaja-
maissa Yhdysvalloissa, Japanissa, Eteld-Koreassa
ja Kanadassa tuotanto on vdhentynyt.
EU27-maissa paperiteollisuuden tuotanto
(ml. kartonki ja sellu) on keskimé#irin vihen-
tynyt viimeisen kahdentoista kuukauden aika-
na (maaliskuu 2022-helmikuu 2023) kausita-
soitettuna ja tyopdivdkorjattuna 3,3 prosenttia
verrattuna edelliseen kahteentoista kuukauteen.
Saksassa tuotanto supistui huomattavasti té-

Tyon tuottavuus
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ETLA Toimialakatsaus

Paperiteollisuus

td enemmadn, 8 prosenttia. Suomessa tuotanto-
médrd oli 5,5 prosentin laskussa, ja Ruotsissa
toimialan valmistus supistui vajaat 6 prosenttia.

Tuotannon rakenne Suomessa on nyt
lahestymassa Euroopan keskiarvoa

Suomessa kartongin tuotanto supistui viime
vuonna 1,6 prosenttia, ja sellun tuotanto pu-
tosi 15,3 prosenttia Metsdteollisuus ry:n tilas-
tojen mukaan. Paperin tuotanto supistui 31,2

Massa- ja paperiteollisuus

Vientiosuudet alueittain 2022, %

Arvo, Osuus, Muutos,

milj. e % %
Kaikki maat 10536 100,0 14
Eurooppa 6500 61,7 11
EU27 5197 49,3 19
Euroalue 3935 373 16
Kaukoita 1737 16,5 -4
Lahi- ja Keski-ita 198 1.9 25
Pohjois-Amerikka 1159 11,0 54
Etela-Amerikka 257 2,4 26
Afrikka 424 40 46
Vali-Amerikka 169 16 35
Saksa 1368 130 3
Kiina 1133 108 -5
Yhdysvallat 1116 10,6 54
Iso-Britannia 635 6,0 17
Puola 540 51 33
Italia 507 4,8 43
Ruotsi 490 4,6 28
Espanja 433 4,1 25
Turkki 417 4,0 29
Belgia 414 39 -5

Lahde: Tulli. ETLA S23.1/ade02t
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Paperiteollisuus

prosenttia vuonna 2022, tdstd paino- ja kirjoi-
tuspaperin tuotanto laski 33,7 prosenttia ja
muun paperin tuotanto véheni 24,2 prosenttia.
Paino- ja kirjoituspaperin osuus paperin ja
kartongin tuotannosta oli endd 31 prosenttia
vuonna 2022, mutta siitd huolimatta vield jon-
kin verran suurempi kuin Euroopassa keski-
médrin. Kartongin osuus nousi 58 prosenttiin,

Omavaraisuusaste
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Lahde: Tilastokeskus.

Toimiala valmistaa sellua, paperia ja kartonkia.

Toimialan osuus Suomen’ %
teollisuuden jalostusarvosta 7.3
bruttokansantuotteesta 1,5
tavaraviennista 185

1 Kayvin hinnoin vuonna 2021.

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkilosto'

milj. e
UPM-Kymmene konserni? 9524 13914
Stora Enso konserni® 8052 15319
Metsa Group konserni? 5659 6 253
Ahlstrom-Munksjo konserni 3 077 7 860
Kotkamills konserni 444 544

! Globaali.
2 ML sahaliiketoiminta.
3 PL puutuoteteollisuus.
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mutta muun paperin osuus laski hieman 12,5
prosenttiin Metsdteollisuus ry:n jdsenyritysti-
lastojen mukaan.

Euroopan tuotannosta pakkauspaperin ja
-kartongin osuus oli 60 prosenttia vuonna 2022,
paino- ja kirjoituspaperien osuus oli 26 pro-
senttia. Tiedot perustuvat Confederation of
European Paper Industriesin tilastoihin (CEPI
2023).

Euro-Graph’in (European Association of
Graphic Paper Producers) julkaisemien tilasto-
jen mukaan graafisten paperien toimitukset va-
henivit Euroopassa 14 prosenttia vuonna 2022
tonneissa laskettuna. Sanomalehtipaperin toi-
mitukset laskivat 10 prosenttia ja pdillystdmét-
tOomén puuvapaan paperin toimitukset viheni-
vit 13 prosenttia.

Ennéatyskorkeat paperiteollisuuden
vientihinnat ovat kdantyneet
laskusuuntaan

Paperiteollisuuden osuus (ml. kartonki ja pape-
rimassa) koko Suomen tavaraviennin arvosta oli
viime vuonna 12,9 prosenttia. Toimialan vien-
nin arvo nousi 13 prosenttia edellisvuodesta.

Paperiteollisuuden vientihinnat (ml. kar-
tonki ja sellu) ovat edelleen ennityskorkeal-
la. Vuonna 2021 ne nousivat keskiméirin 8,5
prosenttia edellisvuodesta ja viime vuonna 30
prosenttia vuoden takaisesta. Joulukuussa ne
kéddntyivit kuitenkin laskusuuntaan. Arvioim-
me ennusteessamme, ettd hintojen lasku jat-
kuu, mutta edellisvuoteen verrattuna ne ovat
kuluvan vuoden lopussa vain puolisen prosent-
tia viimevuoden keskiarvoa matalammat. Vuon-
na 2024 paperiteollisuuden vientihintojen arvi-
oidaan alenevan noin 8 prosenttia.

Kartonki nousi vuonna 2022 tdrkeimmiksi
vientituotteeksi, sen osuus toimialan viennisti
oli 38 prosenttia. Kartongin tuotannosta 98 pro-
senttia meni vientiin Metsiteollisuus ry:n tieto-
jen mukaan. Paperin osuus toimialan viennisti
oli 28 prosenttia, ja tuotannosta vietiin 96 pro-
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senttia. Sellun osuus toimialan viennistd oli 34
prosenttia, ja tuotannosta 51 prosenttia vietiin
ulkomaille.

Toimialan viennin mé#iré supistui viime vuon-
na lakon seurauksena vajaat 14 prosenttia vuo-
den takaisesta. Tdnd vuonna viennin odotetaan
vastaavasti kasvavan noin 9 prosenttia. Olem-
me kuitenkin alentaneet kasvulukua hieman hel-
mi-maaliskuun ahtaajalakon sekd heikentyneen
suhdannetilanteen takia. Vuonna 2024 alan vien-
tim#4rd kasvaa noin 2 prosentin tahtia.

ETLA Toimialakatsaus

Paperiteollisuus

Paperiteollisuuden vienti Vendjdlle on kdy-
tdnndssd loppunut kokonaan. Elokuun jilkeen
on viety vain ihan pienid m#érid. Vuonna 2021
Vendjin osuus toimialan viennisti oli 5 prosent-
tia. Viime vuonna vienti Yhdysvaltoihin kasvoi
merkittévisti, mikd suurelta osin on kompen-
soinut Vendjdn vientimme loppumisen vuoden
jalkipuoliskolla. Puola nousi vuonna 2022 vii-
denneksi tdrkeimmiksi vientimaaksi Vendjn ti-
lalle. o
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Puutuoteteollisuus

Puutuoteteollisuus

ysyntdnadkymaét Euroopassa ovat

heikot, ja niinpa tuotanto ja vienti

vahenevat tdna vuonna. Aasiassa ja
Pohjois-Afrikassa kysynta pysyy hyvana.

ARVIOIMME ENNUSTEESSAMME, ettd puuta-
varateollisuuden tuotos supistuu tdnéd vuonna
prosentin, mutta kasvaa ensi vuonna 2 prosent-

Puutuoteteollisuuden tuotanto,
2015=100, kausitas., 3kk lka

Ind.

== Pyola
160 - == Ruotsi

N
= Suomi \’\
EU27

140 -

Ranska
= Saksa
120
100
80
60 Lot bttt bt i b

INRETR FYRTTE STRTT ATAT
20175 16 17 18 19 20 21 22 23

Lahde: Eurostat. ETLA $23.1/add08
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tia. Arvonlisdyksen médrin odotetaan supistu-
van vajaat 4 prosenttia tdnd vuonna ja kasvavan
noin prosentin vuonna 2024.
Puutuoteteollisuuden tuotanto on laskussa
ldhes kaikissa Euroopan maissa heikentyneen
suhdannetilanteen takia. Viimeisen kuuden
kuukauden aikana (syyskuu 2022 - helmikuu
2023) tuotanto EU27-maissa viheni kausita-
soitettuna ja tyopdivdkorjattuna keskimddrin
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Investoinnit ja kannattavuus
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Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Paadomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025F 2018-22 2023-27¢
Vienti -4,7 150 -123 -1,6 4,6 38 -2,7 1.5
Vientihinta 45 361 188 -195 -39 2,7 9,7 -5,4
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) 15 -26,6 08 -27 1,1 1,1 7.8 0,8
Tybpanos -4,5 3,2 0,9 -0,7 -0,8 -1,9 -0,6 -1,3
Tyon tuottavuus 6,3 -288 -0,1 -2,1 2,0 31 71 2,1

Lahteet: Tilastokeskus, Tulli, Etla.

ETLA Toimialakatsaus

ETLA $23.1/add01t
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Puutuoteteollisuus

6,7 prosenttia verrattuna edellisen kuuden kuu-
kauden jaksoon. Euroopan suurimmassa saha-
tavaran tuottajamaassa Saksassa tuotantomad-
rd putosi 7,7 prosenttia. Puolassa puutuotteiden
valmistus oli runsaan 6 prosentin laskussa. Suo-
men tuotantomddrd viheni keskimddrdistd vi-
hemmin, vajaat 4 prosenttia. Myds Ruotsissa
ja Ranskassa tuotanto supistui vihemmén kuin
EU-maissa keskimddrin.

Suomessa sahatavaran tuotanto viheni vii-
me vuonna 5,9 prosenttia Metsdteollisuus ry:n
tilastojen mukaan. Vanerin tuotanto laski 2 pro-
senttia.

Rakentamisen kasvu pysahtyy Euroopassa
mika heijastuu puutavarateollisuuteen

Rakentamisella on suuri vaikutus puutavara-
tuotteiden kysyntddn. Euroconstruct-jirjeston
ennusteen mukaan rakentamisen kasvu Euroo-
passa pysidhtyy kokonaan tédni ja ensi vuonna.
Edellisessd ennusteessaan Euroconstruct arvioi,
ettd kasvua olisi kertynyt 2 prosenttia molem-
pina vuosina. Vasta vuonna 2025 rakentaminen
kasvaa runsaan prosentin. Sahatavaran kysynté
jad siksi heikoksi ldhivuosina.

Iso-Britannia ja Saksa ovat Suomen tdrkeim-
mit puutuoteteollisuuden vientimarkkinat Eu-

Tyo6n tuottavuus
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roopassa. Molemmissa maissa rakentamisen
kasvu pysihtyy pariksi vuodeksi. Ruotsissa ra-
kentaminen supistuu tuntuvasti vuosina 2023~
2025. Ranskassa ja Alankomaissa rakentami-
nen lisddntyy vain vdhin. My6s Ruotsi, Ranska
ja Alankomaat kuuluvat vientimme kymmenen
kdrkimaan joukkoon.

Puutuoteteollisuuden vientihinnat ovat
pudonneet jo yli puolen vuoden ajan

Viennin osuus vuonna 2022 oli sahatavaran tuo-
tannosta 77 prosenttia ja vanerin tuotannosta 81
prosenttia Metsdteollisuus ry:n tietojen mukaan.

Puutuoteteollisuus

Vientiosuudet alueittain 2022, %

Arvo, Osuus, Muutos,
milj. e % %
Kaikki maat 3999 100,0 6
Eurooppa 2295 57,4 4
EU27 1740 43,5 1
Euroalue 1332 333 9
Kaukoita 925 231 1
Lahi- ja Keski-ita 234 5,8 10
Pohjois-Amerikka 101 25 7
Pohjois-Afrikka 383 9,6 3
Japani 607 15,2 10
Iso-Britannia 355 89 -22
Saksa 323 8,1 5
Egypti 242 6,0 9
Viro 220 5% 26
Kiina 202 5,0 22
Ruotsi 191 4,8 29
Ranska 182 45 -10
Alankomaat 162 4,1 5
Saudi-Arabia 114 2,8 3

Lahde: Tulli. ETLA S23.1/add02t
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Sahatavaran ja muiden puutuotteiden osuus
koko viennin arvosta oli viime vuonna 4,8 pro-
senttia. Arvoltaan niiden vienti nousi 5 prosent-
tia edellisvuodesta. Puutavarateollisuuden vien-
tihinnat kohosivat jo vuonna 2021 periti 36
prosenttia edellisvuodesta ja kesdkuussa 2022 ne
olivat korkeimmillaan. Vaikka ne kddntyivit las-
kuun heindkuussa, alan vientihinnat olivat siitéd
huolimatta keskimi&rin 19 prosenttia korkeam-
mat vuonna 2022 kuin edellisvuonna. Arvioim-
me ennusteessamme, ettd puutavarateollisuu-
den vientihinnat alenevat tdnd vuonna noin 20
prosenttia vuoden takaisesta. Hinnat jadvit siitd
huolimatta vield selvisti vuoden 2020 keskimdd-
rdistd hintatasoa korkeammalle. Vuonna 2024
hintojen odotetaan alenevan noin 4 prosenttia.

Vienti vahenee ténékin vuonna

Toimialan viennin m#drd supistui viime vuonna
12 prosenttia. Ennustamme Suomen puutavara-
teollisuuden viennin médrén supistuvan vajaat
2 prosenttia tdnd vuonna. Ensi vuonna viennin
midrdn odotetaan kddntyvin vajaan 5 prosentin
kasvuun. Eurooppa on perinteisesti ollut Suo-
men sahatavaran viennin tirkein markkina-alue,
sen osuus toimialan viennin arvosta oli 57 pro-
senttia vuonna 2022. Euroopassa ndkymét ovat
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Lahde: Tilastokeskus.

ETLA Toimialakatsaus

Puutuoteteollisuus

heikot, mutta Aasiassa ja Pohjois-Afrikassa ky-
syntd pysyy hyvéni.

Suomalaiset metsayhtioét ovat vetdytyneet
Venajalta
Vendjin sotatoimet Ukrainassa ovat muuttaneet
metséteollisuuden toimintaymparistdd, ja niin-
pé puun tuonti Vendjiltd on loppunut.

Puutavarateollisuuden tuotteita ei juuri ol-
lenkaan ole viety Vendjille, mddrét ovat olleet
erittdin vdhiiset, koska metsdyhtidilld on ollut
omat tuotantolaitokset naapurimaassamme.

Vendjin hyckidttyd Ukrainaan UPM péétti vii-
me vuoden maaliskuussa pysdyttdd Chudovon
vaneritehtaan toiminnan. My6s yhtion kaikki
toimitukset Suomesta Vendjille keskeytettiin.
Stora Enso puolestaan on myynyt sahat Impi-
lahdessa ja Nebolchissa Lounais-Venijdlld pai-
kalliselle johdolle.

Koskisen konserni lopetti maaliskuussa 2022
toimintansa Sheksnassa Vendjalld.

Metsd Fibren omistaman Metsd Svir -sahalai-
toksen toiminta Podporozhessa Vendjdlld lope-
tettiin viime vuoden toisella neljdnnekselld. e

Toimiala valmistaa sahatavaraa, vanereita ja
puutuotteiden jatkojalosteita.

Toimialan osuus Suomen’ %
teollisuuden jalostusarvosta 5,0
bruttokansantuotteesta 1,0
tavaraviennista 55

1 Kayvin hinnoin vuonna 2021.

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkilosto'

milj. e
Stora Enso Wood Products 1872 4177
Metsa Wood (puutuoteteoll) 580 1658
UPM - Vaneri 492 2196
Versowood Group konserni 465 818
Keitele Forest konserni 356 512

' Globaali.
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Kemianteollisuus

Kemianteollisuus

emikaalien ja kemiallisten tuottei-

den tuotos supistuu selvasti kulu-

vana vuonna. Oljytuotteiden tuo-
tos sen sijaan kasvaa hieman myds tana
vuonna. Ruotsi on koko toimialan téar-
kein vientimaa.

KOKO KEMIANTEOLLISUUDEN TUOTOS su-
pistuu tdnd vuonna 1,5 prosenttia, mutta kdin-
tyy ensi vuonna vajaan 5 prosentin kasvuun. Ar-
vonlisdyksen médrd vihenee tind vuonna noin 5
prosenttia ja kasvaa ensi vuonna vain véhén.

Kemianteollisuuden tuotantoméird nousi
viime vuonna kausitasoitettuna 0,9 prosenttia
edellisvuodesta teollisuustuotannon volyymi-in-
deksin mukaan.

Kemianteollisuuden tuotteiden osuus koko
Suomen tavaraviennin arvosta oli viime vuon-
na 21,4 prosenttia. Oljytuotteiden osuus oli 8,2
prosenttia, kemikaalien ja kemiallisten tuottei-
den 9,4 prosenttia, lddkeaineiden 1,6 prosenttia
ja kumi- ja muovituotteiden 2,2 prosenttia.

32

Toimialan viennin m#&réd supistui runsaat
8 prosenttia vuonna 2022. Heikon maailman-
talouden tilanteen takia Etla arvioi ennustees-
saan, ettd alan viennin m#érd supistuu vield tdnd
vuonna noin 3 prosenttia lisdd. Vuonna 2024 ko-
ko kemianteollisuuden viennin odotetaan kdén-
tyvédn vajaan 7 prosentin kasvuun. Ruotsi on ke-
mianteollisuuden ylivoimaisesti suurin viennin
kohdemaa viennin arvolla mitattuna.

Kemikaalien vienti supistuu tuntuvasti
vield tdna vuonna

Ennusteemme mukaan kemikaalien ja kemial-
listen tuotteiden tuotanto supistuu tdni vuonna
2,5 prosenttia, mutta kasvaa ensi vuonna kolmi-
sen prosenttia. Arvonlisdyksen médrd vihenee
tdnd vuonna vajaat 5 prosenttia.

Useimmissa EU-maissa kemikaalien tuotan-
to jdi vuoden alussa edellisvuotista pienemmik-
si. Alankomaissa ja Saksassa tuotanto on ollut
laskussa jo pidemmin aikaa. EU27-maissa ke-
mian perusteollisuuden tuotantomdirat lisddn-
tyivit tdstd huolimatta keskiméérin pari pro-
senttia vuoden takaisesta. Tanskassa nousu oli
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erittdin voimakasta, ja myos Ruotsissa kemi-
kaalien tuotanto lisddntyi keskim#drdistd enem-
mén. Euroalueella tuotanto sen sijaan viheni
hieman. Suomesta kemikaalien valmistuksen ti-
lastoja ei ole saatavilla, mutta muiden EU-mai-
den tilastot antavat kuitenkin yleiskuvan toimi-
alan tilanteesta.

Kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden vien-
tihinnat kddntyivét laskusuuntaan elokuussa
2022. Niiden viennin miird (ml. li4keaineet)
supistui viime vuonna 11 prosenttia. Arvioim-
me ennusteessamme, ettd viennin médrd supis-
tuu tdnd vuonna vield 5 prosenttia lisdd. Vuonna

Vienti ja tuotanto
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ETLA Toimialakatsaus

Kemianteollisuus

2024 viennin odotetaan kddntyvén 5,5 prosentin
kasvuun, kun euroalueen talouskasvu vahvistuu
1,7 prosenttiin ja talous Ruotsissa kddntyy kas-
vuun.

Kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden (ml.
lddkeaineet) viennissi Venijille alamiki alkoi jo
vuoden 2015 alussa ja on siitd ldhtien tasaisesti
ollut laskussa. Jyrkempi pudotus tapahtui vuo-
den 2022 alussa, joka my6s nikyy toimialan ko-
konaisviennissd. Vientimddrit Vendjille ovat vii-
me kuukausina olleet niin pienet, ettd toimialan
vienti naapurimaahan néyttdd kokonaan loppu-
van ihan ldhikuukausina.

Investoinnit ja kannattavuus
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Kemianteollisuus

Oljytuotteiden viennin odotetaan
kasvavan hieman jo tédnéa vuonna
Arvioimme ennusteessamme, ettd dljytuottei-
den tuotos kasvaa tdnd vuonna prosentin ja ensi
vuonna noin 9 prosenttia, kun suhdannetilanne
paranee.

Yleinen suuntaus EU-maissa on, ettd 6ljy-
tuotteiden valmistus on t&lld hetkelld nousussa.

Kemikaalien tuotanto (ml. ladke-
aineet), 2015=100, kausitas., 3kk lka

Ind.

= Alankomaat

= Saksa
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Lahde: Eurostat. ETLA $23.1/adfgh11

Koronakuopasta elpyminen vie aikansa, koronaa
edeltdneelle tasolle ei ihan vield ole padsty. Sak-
sassa ja Italiassa suunta on kuitenkin heikom-
paan piin. Suomesta ja Ruotsista tilastoja ei ole
saatavilla.

Vendjdn osuus Oljytuotteiden viennistdm-
me oli vajaat 8 prosenttia vuonna 2021. Valta-
osa viennistd olivat voitelussa kdytettdvit ras-

Oljytuotteiden tuotanto,
2015=100, kausitas., 3kk lka

Ind.
= Espanja == Alankomaat
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Lahde: Eurostat. ETLA $23.1/adfgh08

Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Paadomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025F 2018-22 2023-27¢
Vienti 0,3 -8,7 -8,2 -2,6 6,8 6,8 -4,0 4,9
Vientihinta -148 298 509 -118 -4,1 -2,5 13,3 -4,4
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) 145 76 27 53 0,4 1,3 2,7 1,0
Tydpanos 0,6 0,2 1.1 -1,0 0,3 -0,1 0,8 0,0
Tyon tuottavuus -15,0 -7.8 -3,7 -4,3 0,0 1.4 -3,4 1,0

Lahteet: Tilastokeskus, Tulli, Etla.
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Kemianteollisuus

kaat maadljyt. Viime vuonna Venijdn osuus oli

Kemianteollisuus endd 1,6 prosenttia, kun viennin m#dréd puto-

Vientiosuudet alueittain 2022, %

si hyvin jyrkdsti maaliskuussa ja jdi sen jilkeen

Arvo, Osuus, Muutos, hyvin pieneksi. Tilastoissa ndkyy hyvin pienid
miie % % viennin arvoja vield joulukuussa ja kuluvan vuo-
den tammikuussa, mutta kdytdnndssi vienti on
Kemikaalit ja kemialliset
tuotteet loppunut.
Kaikki maat 7791 1000 28 Tadlld valmistetuista Sljytuotteista moottori-
Eurooppa 5842 750 27 bensiini ja kaasudljyt (dieseldljyt) ovat kuiten-
EU27 5222 670 40 kin ta{keunmat Ylf:ntltuotteet. Voitelussa kayj
tettdvien maadljyjen osuus on huomattavasti
Kaukoita 967 12,4 33 . .
pienempi.
Pohjols-Amerikka 879 49 16 Suomessa jalostetun moottoribensiinin
Etela-Amerikka 295 38 22 vienti on erittdin keskittynyttd. Yhdysvalto-
Alankomaat 916 11,8 48
Ruotsi 831 10,7 40
Belgi 779 10,0 129 . .
2ok Hintojen muutos
Saksa 667 8,6 27 Kemikaalit
Puola 43 53 22 %
Oljytuotteet 40 (A\
Kaikki maat 6700 1000 77 ‘ \
g |
Eurooppa 5076 758 63 20 N\ S
. i
EU27 4402 657 74 0 A VA V.V A Y B |
7 N \j AV —]
Pohjois-Amerikka 1246 186 116
-20
Etela-Amerikka 317 4,7 1585
Ruotsi 1879 28,0 77 A0
2006 08 10 12 14 16 18 20 22 24
Yhdysvallat 1246 186 116
el emees 746 111 163 == \/ientihinnat Tuotannon hinta
Belgia 632 9.4 40 o Kumi- ja muovituoteteollisuus
Iso-Britannia 506 76 161 !
\
Kumi ja muovituotteet 20 1
L
Kaikki maat 1899 1000 14 /./ w\
\
Eurooppa 1584 834 10 10 f
L ¥
EU27 1260 664 14 (}\ﬂ.{ //‘ \‘W\
| i AW A L
Ruotsi 393 207 15 0 F— v g T =
Saksa 186 9,8 4
100 )
Norja 182 96 38 2006 08 10 12 14 16 18 20 22 24
Lahde: Tulli. ETLA S23.1/adfgh02t Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA $23.1/adfgh07
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Kemianteollisuus

jen, Ruotsin, Ison-Britannian, Alankomaiden ja
Argentiinan osuus bensiinin viennistdmme oli
viime vuonna 95 prosenttia. Kaasudljyjen tdr-
keimmiit vientimaat olivat Ruotsi, Saksa, Latvia,
Belgia ja Alankomaat. Voitelussa kéytettdvien
maadljyjen tdrkeimmit vientimaat olivat Belgia,
Vendjd, Saksa, Ukraina ja Ruotsi. Vendjidn osuus
oli 20 prosenttia ja Ukrainan vajaat 4 prosenttia.

Oljytuotteiden viennin mi#ri supistui las-
kelmiemme mukaan vajaat 3 prosenttia vuon-
na 2022. Arvioimme, ettd viennin madrd kasvaa

Tyé6n tuottavuus

Arvonlisays kiintein hinnoin/tehdyt tyétunnit
EUR
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA §23.1/adfgh12

Omavaraisuusaste

%

60

55 N

% \\/

45 I I I I I I I I I
2012 13 14 15 16 17 18 19 20 21
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noin 4 prosenttia tdnd vuonna ja vajaat 10 pro-
senttia vuonna 2024.

Kumi- ja muovituotteiden tuotos ja vienti
supistuvat tandkin vuonna

Kumi- ja muovituotteiden tuotos ja arvonlisdyk-
sen madrd supistuvat tdnd vuonna noin 4 pro-
senttia. Ensi vuonna tuotos kddntyy vajaan 3
prosentin kasvuun.

Vuonna 2022 kumi- ja muovituotteiden vien-
nin m#drd supistui vajaat 8 prosenttia. Kuluva-
na vuonna viennin odotetaan vihenevin vield
6 prosenttia mutta kddntyvin noin 5 prosentin
kasvuun vuonna 2024. Toimialan vientihinnat
ovat edelleen enndtyskorkeat.

Venidjdn osuus kumi- ja muovituotteiden
viennin arvosta putosi vuonna 2022 edellisvuo-
den 7,2 prosentista 2,8 prosenttiin. e

Toimiala valmistaa kemikaaleja ja kemiallisia
tuotteita, Oljytuotteita seka kumi- ja muovituot-
teita.

Toimialan osuus Suomen’ %
teollisuuden jalostusarvosta 12,7
bruttokansantuotteesta 2,6
tavaraviennista 18,4

1 Kayvin hinnoin vuonna 2021.

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkilosto

milj. e
Neste konserni 15 148 4870
Kemira konserni 2674 4950
Nokian Renkaat konserni 1714 4940
Uponor konserni 1313 3870
Yara Suomi Oy 1096 867

Kevat 2023



Elintarviketeollisuus

Elintarviketeollisuus

otimaassa tuotanto supistuu tdnéa

vuonna noin prosentin. Elintarvik-

keiden vientihinnat ovat kaanty-
neet laskuun.

ETLA ENNUSTAA, etti elintarviketeollisuuden
tuotos ja arvonlisdyksen médrd kotimaassa su-

Elintarviketeollisuuden tuotanto,
2015=100, kausitas., 3kk lka

Ind.

= Puola
140 - == Suomi /\/\

EU27
= | jettua
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= Belgia
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2015

Lahde: Eurostat. ETLA $23.1/ada08

ETLA Toimialakatsaus

-10 L

pistuu tdnd vuonna noin prosentin. Ensi vuonna
tuotos kasvaa vain puolisen prosenttia.
Suomessa tuotantomédrit ovat kahden vii-
meisen vuoden aikana kehittyneet selvésti hei-
kommin kuin EU-maissa keskim#ddrin. Viime
vuoden osalta timd liittyy ainakin osittain Vend-
jan-viennin hiipumiseen. Suurin osa Suomessa
valmistetuista elintarvikkeista jad kuitenkin ko-

Hintojen muutos
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla.
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Elintarviketeollisuus

Vienti ja tuotanto

Muutos

o

Vienti === Tuotanto
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Lahteet: Tilastokeskus, OECD, Tulli, Etla. ETLA $23.1/ada01

timaahan. Euroopassa suomalaisilla alan yrityk-
silld on my0s tuotantoa muun muassa Ruotsis-
sa, Tanskassa, Baltian maissa ja Puolassa.

EU27-maissa elintarviketeollisuuden tuo-
tanto laski viimeisen kuuden kuukauden aikana
(syyskuu 2022 - helmikuu 2023) kausitasoitet-
tuna ja tyopdivékorjattuna keskiméddrin 0,8 pro-
senttia verrattuna edellisen kuuden kuukauden
jaksoon. Liettuassa, Saksassa ja Ranskassa elin-
tarvikkeiden valmistus pieneni runsaan pro-
sentin. Suomessa, Ruotsissa ja Belgiassa alan
tuotanto supistui 2 prosenttia. Tanskassa alan
tuotanto supistui viimeisen kuuden kuukau-
den aikana ldhes 5 prosenttia edellisestd kuuden
kuukauden jaksosta. Puolassa tuotanto jii sa-
malle tasolle kuin edellisen kuuden kuukauden
aikana. Alankomaissa tuotanto nousi 1,5 pro-
senttia.

Elintarviketeollisuuden viennin maéara jaa
tdna vuonna edellisvuoden lukemiin

Elintarviketeollisuuden osuus koko tavaravien-
nin arvosta oli 2,2 prosenttia vuonna 2022. Toi-
mialan viennistd 87 prosenttia oli elintarvikkei-
den vientid. Viime vuonna viennin kasvuvauhti
hiljeni 0,4 prosenttiin. Etla arvioi ennustees-

Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Paaomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025¢ 2018-22 2023-27¢
Vienti -0,3 32 0,4 0,1 0,6 0,8 2,0 0,5
Vientihinta 1,0 1.5 18,2 6,7 -1,6 -2,6 4,3 -11
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) 09 7,4 -3,1 -0,9 0,0 0,2 1,6 0,3
Ty6panos 1,0 0,7 -1,6 -1,5 -1,9 -1,4 0,0 -1.,4
Tyon tuottavuus -0,1 6,6 -1,5 0,5 1,9 1,7 1,6 1,7

Lahteet: Tilastokeskus, Tulli, Etla.
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saan, ettd elintarviketeollisuuden viennin maéra
jdd tdnd vuonna edellisvuoden lukemiin. Vuon-
na 2024 viennin odotetaan kasvavan puolisen
prosenttia.

Elintarvike-, juoma- ja tupakkateollisuus

Vientiosuudet alueittain 2022, %

Arvo, Osuus, Muutos,

milj. e % %

Elintarvikkeet
Kaikki maat 1612 1000 23
Eurooppa 1233 76,5 25
EU27 10561 65,2 31
Euroalue 502 31,1 34
Kaukoita 279 17,3 18
Lahi- ja Keski-ita 36 2,3 17
Pohjois-Amerikka 31 1,9 10
Ruotsi 405 25,1 28
Kiina 169 10,6 13
Viro 137 85 38
Tanska 76 4,7 26
Ranska 76 4,7 54

Juomat
Kaikki maat 243  100,0 30
Eurooppa 213 87,6 29
EU27 181 74,4 32
Euroalue 90 37,1 53
Kaukoita 13 5,2 67
Lahi- ja Keski-ita 8 3,4 14
Pohjois-Amerikka 6 2,5 22
Ruotsi 49 20,2 22
Viro 43 17.8 79
Puola 19 7.8 3
Saksa 18 7,4 46
Norja 16 6,4 5
Lahde: Tulli. ETLA S23.1/ada02t

ETLA Toimialakatsaus

Elintarviketeollisuus

Viime vuonna toimialan viennin arvo nousi
19 prosenttia korkeiden vientihintojen seurauk-
sena. Koko toimialan hinnat nousivat keskim&g-
rin 18 prosenttia edellisvuodesta, elintarvik-
keiden vientihinnat kohosivat keskimddrin 19
prosenttia ja juomien nousivat vajaat 11 pro-
senttia. Elintarvikkeiden vientihinnat kdantyivit
joulukuussa laskusuuntaan, mutta juomien vien-
tihinnat ovat vield nousussa. Alenevat vientihin-
nat ennakoivat vientikysynnén vihenemisté.

Vendjalle viedaan edelleen elintarvikkeita
jajuomia

Ranska ja Saksa ovat Euroopan suurimmat elin-
tarvikemarkkinat. Ranska nousi viime vuon-

Investoinnit ja kannattavuus
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Elintarviketeollisuus

Tyo6n tuottavuus

Arvonlisays kiintein hinnoin/tehdyt tyétunnit
EUR
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA S§23.1/ada11

na Venijin tilalle elintarvikevientimme viiden
kdrkimaan joukkoon. Elintarvikkeita vietiin
Suomesta eniten Ruotsiin, Kiinaan, Viroon,
Tanskaan ja Ranskaan. Elintarvikkeita viedddn
kuitenkin vield Venéjille. Viime vuoden lopulla
oli arvoltaan isojakin toimituksia, ja Vendji oli
kuudenneksi tdrkein vientimaa. Juomia vietiin
viime vuonna eniten Ruotsiin, Viroon, Puolaan,
Saksaan ja Norjaan. Vendji oli sijalla 8.

Venijdn elokuussa 2014 asettama elintarvik-
keiden tuontikielto on edelleen voimassa, mut-
ta EU:n viimeisen vuoden aikana asettamat
kauppapakotteet eivit kohdistu elintarvikete-
ollisuuden tuotteisiin. Kuluvan vuoden tam-
mi-helmikuussa Venijin osuus elintarvikkeiden
viennistimme oli 4 prosenttia, maa oli edelleen
kuudennella sijalla. Juomien viennistd Venijan
osuus oli 2,1 prosenttia, ja maa oli sijalla 11. e
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Omavaraisuusaste

2012 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Lahde: Tilastokeskus.

Toimialan merkittavimmat alatoimialat ovat li-
hanjalostus, leipomotuotteet, mallas- ja virvoi-
tusjuomat seka maidonjalostus.

Toimialan osuus Suomen’ %
teollisuuden jalostusarvosta 6,5
bruttokansantuotteesta 1,3

tavaraviennista
1 Kayvin hinnoin vuonna 2021.

2,2

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkilésto

milj. e
Valio konserni 1918 4520
HKScan konseni 1815 6 890
Atria konserni 1540 3710
Fazer konserni 1140 7120
Paulig konserni 966 2190

Kevat 2023
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Rakentaminen

akentamisen tuotanto supis-

tuu tdnad vuonna merkitta-

vasti, noin 3 prosenttia. Myo6s
tyd6tunteja tehdaan selvasti viime
vuotta vihemman. Tuotanto palaa
kasvuun vasta vuonna 2025. Raken-
taminen vetdd mukanaan alas raken-
nusaineteollisuuden tuotannon, jon-
ka ennustetaan supistuvan vajaat 4
prosenttia tdna vuonna.



Rakentaminen

akennusala kadantyi viime vuonna
laskuun, ja alan tuotannon ennus-
tetaan supistuvan tdna vuonna
selvasti. Rakentamisen nakymia varjos-
tavat noussut korkotaso sekéa kasvavat
kustannukset. Rakentamisen luottamus
on heikkoa, ja uusia lupia on mydnnetty
viime vuoden lopulla vahan.

Tyoén tuottavuuden muutos,
3 vuoden lka
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA $23.1/af06
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RAKENTAMISEN myynnin méidrd kddntyi sel-
vddn laskuun viime vuoden puolessa vilissi.
Voimakkaimmin laskivat talonrakentaminen ja
maa- ja vesirakentaminen, mutta myds erikois-
tuneen rakennustoiminnan kasvu pysédhtyi. Al-
kuvuonna lasku on loiventunut, mutta selvdi
kddnnettd ylospdin ei ole vield nihtédvissd. Nel-
jannesvuositilipidon mukaan rakentamisen ar-
vonlisdys kehittyi viime vuonna samansuun-

Uusien rakennuslupien ja aloitusten
trendi (m3)

Milj.

\
A Vol \"\’/\\
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== Judet aloitukset
1 - Uudet luvat
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Lahteet: Tilastokeskus, Macrobond. ETLA $23.1/af08
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Rakentaminen

Keskeiset tunnusluvut (rakentaminen)

%-muutos Keskimaarin
Paaomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025F 2018-22 2023-27¢
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -0,6 0,1 0,7 -2,8 -0,2 0,9 -0,6 0,0
Tyobpanos -2,2 1,9 -2,6 -29 -0,5 0,6 -0,3 -0,3
Tyon tuottavuus 1,6 -1,8 34 0,2 0,3 0,3 -0,3 0,3
Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA S23.1/af01t
Tuotanto ja tyollisyys
Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkil6sto
1000 Mrd. ili
henk . N EUR 0
290 == Tuotannon maara (ast. oik.) 1 YIT Oyj 2856 7 090
Tyolliset (ast. vas.) Skanska konserni 1115 2210
200 \ /\-’\a 13 SRV Yhtiot konserni 933 959
180 VA f\ 12 Lujatalo konserni 800 1840
\ / V % NCC Suomi Oy 600 1330
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Lahde: Tilastokeskus. ETLA $23.1/af03

ETLA Toimialakatsaus

Rakentamisen luottamusindikaattori

Saldo

Luottamusindikaattori

== Tilauskanta
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Lahteet: European Commission (DG ECFIN), Macrobond.
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Rakentaminen

Investoinnit ja kannattavuus

== |nvestointiaste (rakentaminen)
Investointiaste (rak.aineteoll.)

30 - Toimintaylijaama / tuotos (rakentaminen)
== Toimintaylijaama / tuotos (rak.aineteoll.)
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA §23.1/af04

taisesti ja laski selvisti vuoden jalkimmaéiselld
vuosipuoliskolla.

Viime vuoden aikana EKP:n ohjauskorko
nousi voimakkaasti, miké nékyi esimerkiksi uu-
sien asuntolainojen méirdn romahduksena. Ra-
kentaminen olisi oletettavasti supistunut vé-
hén tdnd vuonna, vaikka ohjauskorkoja olisi
nostettu maltillisemmin. Yleinen epdvarmuus,
heikot kansainvéliset talousndkymét ja korko-
tason nousu heikentdvit kuitenkin investoin-
tihalukkuutta ja siten syventdvit rakentamisen

Hintojen muutos
(rakennusaineteollisuus)
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla.
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notkahdusta ja hidastavat palautumista kasvu-
uralle.

Rakennuskustannukset nousivat viime vuon-
na runsaat 8 prosenttia. Tyon hinta nousi va-
jaat 3 prosenttia ja tarvikkeiden hinnat yli 13
prosenttia. Hintojen kasvuvauhti hidastui vii-
me vuoden lopulla mutta kiihtyi uudelleen alku-
vuonna. Samaan aikaan nopeasti nousevat tar-
vikkeiden hinnat ja laskevat asuntojen hinnat
supistavat sekd uudis- ettd korjausrakentamista.
Tarvikkeiden kustannusten kasvun arvioidaan
hidastuvan muun inflaation mukana timén vuo-
den kuluessa.

Rakennusyritysten luottamusindikaattori on
heikentynyt viime vuoden kevidstd ldhtien. Sa-
maan aikaan my®0s yritysten arvio tilauskannas-
ta on heikentynyt huomattavasti. Luottamusin-
dikaattorin viimeisin havainto huhtikuulta laski
edelleen selvisti. Ndkymit ovat varsin pessimis-
tiset, ja indikaattorit alkavat olla samalla tasolla
kuin pandemian ja eurokriisin aikana.

Uusia lupakuutioita myonnettiin viime vuo-
den lopulla selvésti vihemmén kuin vield alku-
vuonna 2022. Samoin uudet aloitukset laski-
vat selvisti viime vuonna. Uusia rakennuksia
valmistui kuitenkin viime vuoden lopulla vie-
14 runsaasti. Uusien lupien ja aloitusten tren-
dien lasku ndyttdisi pysdhtyneen alkuvuonna.
Lupakuutioiden supistuminen on ollut mel-
ko laaja-alaista. Lasku on ollut voimakasta niin
asuinrakennuksissa kuin liike- ja toimistoraken-
nuksissa. Kuitenkin teollisuus- ja varastoraken-
nusten ja julkisten rakennusten uusien lupien
trendi on nousut hieman vuoden 2022 lopulla ja
kuluvan vuoden alussa. Julkisen sektorin ja teol-
lisuuden investoinnit loiventavatkin rakentami-
sen supistumista erityisesti tdnd vuonna.

Ennusteemme mukaan rakentamisen arvon-
lisdys supistuu tdnd vuonna merkittdvisti, noin
3 prosenttia. Ensi vuonnakaan arvonlisdys ei
vield kasva ja vuonna 2025 se kasvaa melko hi-
taasti. My0s tehtyjen tyStuntien midrd supistuu
selvdsti. Tunnit lisddntyvdt taas vuonna 2025.

Kevat 2023



Rakentamisen tuotos hiipuu tdnd vuonna, ja en-
sivuonnakin kasvu on vaimeaa. Ndin rakentami-
sen tuotos palaa vuonna 2021 alkaneen melko
voimakkaan kasvupyrdhdyksen jdlkeen hieman
rakentamisen pidemmén aikavilin trendin yla-
puolelle.

Rakennusaineteollisuus

Rakennusaineteollisuus eli muiden ei-metallis-
ten mineraalituotteiden valmistus tuottaa pal-
jon vélituotteita rakentamiselle mutta myds
muille toimialoille. Lisdksi tuotteita viedddn
jonkin verran. Rakentaminen kuitenkin vastaa
suurelta osin alan tuotteiden kysynnéstd. Ra-
kentamisen heikkojen nikymien takia tdmin
alan arvonlisdyksen ennustetaan supistuvan voi-
makkaasti tdnd vuonna. My6skéddn seuraavina
vuosina arvonlisdys ei kasva, koska rakentami-
sen arvioidaan palautuvan hitaasti kasvu-ural-
le. Alan tehdyt tyStunnit supistuvat selvésti td-
nd vuonna.

Rakennusaineteollisuus on verrattain pieni
teollisuuden ala. Alan vienti kohdistuu Euroop-
paan mutta jonkin verran my&s Pohjois-Ame-
rikkaan ja Kaukoitddn. Tdnd vuonna vientiky-
syntd on heikkoa Euroopan ja Pohjois-Amerikan
hitaan talouskasvun takia. Seuraavina vuosina
vientikysyntd kohentuu. e

Rakentaminen

Rakennusaineteollisuuden
osuus Suomen’ %

teollisuuden jalostusarvosta 2,3
bruttokansantuotteesta 0,5
tavaraviennista 0,9

1 Kayvin hinnoin vuonna 2021.

Rakennusaineteollisuus

Vientiosuudet alueittain 2022, %

Arvo, Osuus, Muutos,
milj. e % %
Kaikki maat 676 100,0 13
Eurooppa 562 831 14
EU27 487 72,1 24
Euroalue 309 458 23
Kaukoita 35 51 -15
Pohjois-Amerikka 54 7,9 18
Ruotsi 117 17,3 28
Belgia 94 139 2
Saksa 56 83 34
Viro 54 8,1 41
Yhdysvallat 53 7,8 19

Lahde: Tulli. ETLA $23.1/af02t

Keskeiset tunnusluvut (rakennusaineteollisuus)

%-muutos Keskimaarin
Paaomatavararyhmé 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025°¢ 2018-22 2023-27¢
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -4,0 53 0,8 -3,9 -0,3 -0,1 0,7 0,7
Tyépanos -6,7 -0,5 -1,0 -2,6 -0,2 0,4 -1,4 -0,3
Tyon tuottavuus 2,9 58 1,8 -1.4 -0,1 -0,4 2,2 -0,5

Lahteet: Tilastokeskus, Etla.

ETLA Toimialakatsaus

ETLA $23.1/af03t
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iime vuonna monet palve-
lualat viela palautuivat pan-
demiasta ja kasvoivat voi-
makkaasti. Tdnd vuonna haasteena
monilla aloilla on kuluttajien heiken-
tynyt ostovoima ja talouskasvun hi-
dastuminen. Kaupanala ja kuljetus
supistuvat tanakin vuonna. Muut toi-
mialat kasvavat vain vahan. Kysynta
ja siten palvelualojen tuotanto kas-
vaa laajemmin vasta ensi vuonna.



aupan alan arvonlisdyksen maara

aleni viime vuonna eniten sitten fi-

nanssikriisin, mutta - painvastoin
kuin silloin - arvonlisdyksen arvo nou-
si nopean hintakehityksen myo6ta. Tana
vuonna tuotannon maéara alenee ennus-
teemme mukaan vielad hieman, ja myo6s
hintatason nousu maltillistuu selvasti.
Ostovoiman heikkeneminen rasittaa na-
kymia.

Keskeiset tunnusluvut

Kauppa

KAUPAN ALAN ARVONLISAYKSEN miird aleni
viime vuonna yli seitsemén prosenttia. Liike-
vaihdon médirdn kehityksen mukaan tukkukaup-
pa heikkeni eniten ja vdhittdiskauppa vihiten.
Tdnd vuonna toimialan arvonlisdyksen méddrd
alenee edelleen ennusteemme mukaan reilun
prosentin viime vuodesta. Tdssd painaa nega-
tiivinen 1,5 prosenttiyksikdn kasvuperintd vii-
me vuodelta. Ensi vuonna toimiala padsee reilun
prosentin kasvuun, kun kotitalouksien ostovoi-
ma elpyy ja rakentaminen alkaa virota. Toipumi-
nen on kuitenkin hidasta.

%-muutos Keskimaarin
Padomatavararyhmé 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025°¢ 2018-22 2023-27¢
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) 39 1,9 7,2 -1,3 1.3 1,6 0,0 0,9
Tybpanos -4,6 3,0 -1,6 -1,8 -0,6 -0,8 -0,3 -0,8
Tyon tuottavuus 89 -1,1 -5,8 0,5 18 2,3 0,4 1.8

Lahteet: Tilastokeskus, Etla.

ETLA Toimialakatsaus

ETLA $23.1/ag01t
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Kauppa

Uusien autojen kauppa mataa

Koko moottoriajoneuvoliiketoiminnan liikevaih-
don médird aleni helmikuuhun pédttyneelld puo-
livuotisjaksolla 0,6 prosenttia vuoden takaises-
ta. Ajoneuvojen kaupassa liikevaihto aleni reilun
prosentin, mutta huollon ja korjaustoimen kas-
voi pari prosenttia.

Kausitasoitettuna kehitys on kuitenkin hei-
kentynyt. Joulu-helmikuussa laskua kertyi yli
kolme prosenttia edellisestd neljanneksestd. Ro-
mahdus tuli moottoriajoneuvojen tukkukaupas-
ta, jonka helmikuu oli erityisen heikko. Toi-
saalta myOs marras-tammikuu olivat kesi- ja
syyskuukausia heikompia. Tukkukauppa heitte-
lehti muita erid enemmin. Vdhittdiskauppa ja
korjaustoimi kehittyivit tasaisemmin ja suhteel-

Tuotanto ja tyéllisyys
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA $23.1/ag03
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lisen kohtalaisesti. Uusien henkildautojen ensi-
rekisterdintien miédrd oli loka-maaliskuussa 27
prosenttia alempi kuin ennen pandemiaa muun
muassa hintojen nousun vuoksi. Ndin on tapah-
tunut yleisesti Euroopassa.

Tukkukaupan lasku hidastunut
Tukkukaupan liikevaihdon miér4 aleni helmi-
kuuhun piidttyneelld puolivuotisjaksolla puo-
lestaan yli neljd prosenttia vuoden takaisesta.
Vuodenvaihteen ympdrilld kausitasoitettu liike-
vaihdon méédri oli pienessi laskussa, mutta suu-
rin pudotus tapahtui jo viime vuoden kevddni.
Muun muassa rakentamisen hidastuminen pai-
naa tukkukauppaa. Samaan suuntaan vaikuttaa
varastojen purkaminen.

Ostovoima sanelee vahittdiskaupan
nakymat

Kotitalouksien ostovoiman aleneminen nopean
inflaation seurauksena rasittaa myynnin méaa-
rin kehitystd. Viime vuonna palkkasumma kas-
voi 6,4 prosenttia, kun kuluttajahintainflaatio
oli keskimddrin 7,1 prosenttia ja hieman eri ta-
valla laskettu yksityisen kulutuksen hinta nousi
5,5 prosenttia.

Omavaraisuusaste
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Lahde: Tilastokeskus.
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Kauppa

Kausitasoitetun myynnin mééara, 2015 = 100
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Lahteet: Tilastokeskus, Etlan tietokanta.

ETLA Toimialakatsaus

=— Kodintekniikka
Urheiluvalineet
Apteekit, kosmetiikka ja hygieniatuotteet

ETLA §23.1/ag02
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Kauppa

Tédnd vuonna palkkasumman kasvu hidastuu
ennusteemme mukaan hieman yli neljddn pro-
senttiin ja piristyy ensi vuonna vajaaseen vii-
teen prosenttiin. Kulutuksen hinta nousee té-
nd vuonna noin viisi prosenttia (inflaatio on 5,5
prosenttia), joten reaalinen ostovoima ei tdnd
vuonna kasva. Sen sijaan ensi vuonna ostovoima
nousee jo selvisti, kun hintatason nousu jai hie-
man yli kahteen prosenttiin.

Vahittdiskaupan litkevaihdon mdird alenikin
helmikuuhun pédttyneelld puolivuotisjaksolla

Investoinnit ja kannattavuus
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA §23.1/ag07
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noin neljd prosenttia vuoden takaisesta. Kausi-
tasoitetun liikevaihdon mdird ehti jo tasaantua
syksylld, mutta joulukuu oli todella huono eri-
tyisesti kodintekniikan véhittdiskaupassa, eivit-
kd tammi-helmikuukaan ylténeet syksyn tasolle,
vaikka hieman parempia olivatkin. Kuluttajien
ostovoiman kehitys nikyy koko vuoden heikko-
na vahittdiskaupan kehityksend. Ensi vuonna ti-
lanteen pitdisi parantua.

Kestokulutustavaroiden kysynta elpyy
hitaasti

Kestivien kulutustavaroiden (mm. autot, huo-
nekalut ja tietokoneet, joiden osuus kotitalouk-
sien kiyp#hintaisesta kulutuksesta on 8 %) ky-
synnin m#drd romahti viime vuonna kymmenen
prosenttia ja alenee vield tdnd vuonna keskimad-
rin kolme prosenttia viime vuodesta. Tdm4 joh-
tuu kuitenkin osittain negatiivisesta kasvupe-
rinndstd. Kysyntid voi edelleen hieman heiketd
alkuvuoden aikana.

Puolikestévien kulutustavaroiden (mm. vaat-
teet, kirjat ja urheiluvilineet, osuus 8 %) kysyn-
ndn midri kasvaa hitaasti ennustevuosina, aa-
vistuksen my0s tdnd vuonna.

Liikevaihdon maaran 3 kuukauden lka,
vuosimuutos

% %
== 46 Tukkukauppa 47 Vahittaiskauppa
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Lahde: Tilastokeskus. ETLA S23.1/ag06
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Lyhytikdisten tavaroiden kysynta
tasaantuu

Lyhytikéisten tavaroiden (mm. elintarvikkeet,
lddkkeet ja polttoaineet, osuus 27 %) kysynnin
médrd alenee tdnd vuonna keskimidrin melkein
kaksi prosenttia viime vuodesta, mutta tdmé
johtuu pitkalti isosta negatiivisesta kasvuperin-
nostd. Palautuminen pandemiasta painoi viime
vuonna muun muassa péivittdistavarakauppaa,
kun etédtydskentely viheni ja ravintolakdynnit
elpyivit.

Tarkemmat yksityisen kulutuksen maalis-
kuussa julkaistut kysynté- ja hintaennusteet 16y-
tyvit Etlan Suhdanne-julkaisusta (www.suhdan-
nefi).

Suhdannenidkymaé aiempaa vahemman
kielteinen

EK:n huhtikuun lopussa julkaiseman Suhdanne-
barometrin mukaan kaupan alan suhdanneni-
kymaét ldhitulevaisuuteen ovat edelleen negatii-
viset mutta kuitenkin selvdsti vihemmin kuin
viime vuoden puolella. e

ETLA Toimialakatsaus

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkilosto

Kesko

SOK

HOK-Elanto konserni
Oriola

Lidl Suomi

milj. e

11300

7797
2250
1882
1863

Kauppa

14 200
5650
6310
2760
5560
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Majoitus- ja ravitsemistoiminta

Majoitus- ja

ravitsemistoiminta

ajoitus- ja ravitsemistoiminnan

varsinainen pandemiasta el-

pyminen ajoittui vuositasolla
viime vuoteen. Tana vuonna kasvu hi-
dastuu selvasti, kun kysyntéatilanne on
normalisoitunut ja kuluttajien ostovoi-
man kehitys on heikkoa. Kasvu on maltil-
lista myos lahivuosina.

MAJOITUS- JA RAVITSEMISTOIMINNAN ar-
vonlisdyksen midrd elpyi huomattavasti vii-
me vuonna. Se jii silti vuoden lopussa vield 17
prosenttia alle pandemiaa edeltdneen tason-
sa. Ennusteemme mukaan toimiala kasvaa tdnd
vuonna keskimédrin kolmisen prosenttia viime
vuodesta kotitalouksien heikon ostovoimakehi-
tyksen painamana. Tdssd kuitenkin auttaa posi-
tiivinen kasvuperintd. Ensi vuonna toimiala on
noin parin prosentin kasvussa.

Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Padomatavararyhmé 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025°¢ 2018-22 2023-27¢
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -28,7 00 214 29 1,9 2,4 -0,7 2,2
Tydpanos -18,6 1,1 14,3 0,0 0,2 0,8 0,9 0,6
Tyon tuottavuus -12,4 -11 6,2 2,9 1.8 1,6 -2,2 1,6

Lahteet: Tilastokeskus, Etla.
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Liikevaihdon méara toipunut pandemiasta
Toimialan liikevaihdon miir4 oli joulu-helmi-
kuussa jo samalla tasolla kuin kolme vuotta sit-
ten juuri ennen pandemian alkua. Majoitusalalla
oltiin jopa neljd prosenttia korkeammalla. Kau-
sitasoitettu litkevaihdon midrd on jatkanut hie-
man nykien nousevalla trendill4.

Toimialan liikevaihdon hinta laskettuna ar-
von ja mddrdn suhteena on jatkanut tasaisessa
nousussa. Elintarvikkeiden hintojen nousu selit-
tdd tdtd osittain. Kolmen vuoden takaiseen ver-
rattuna majoitusalan hinnat ovat nousseet kuusi
prosenttia ja ravitsemisalan 12 prosenttia.

Kuluttajahinnat ovat nousseet kolmessa vuo-
dessa ravintoloissa 14 prosenttia ja majoituspal-

Tuotanto ja tyo6llisyys
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA §23.1/ah03

ETLA Toimialakatsaus

Majoitus- ja ravitsemistoiminta

veluissa 12 prosenttia. Kuluttajien ostovoiman
viimeaikainen heikkeneminen on toimialan 1ghi-
aikojen ndkymien suurin haaste.

Hotellihuoneiden kysynta ylittaa
pandemiaa edeltidneen tasonsa

Huoneenkiyttdaste oli vuoden vaihteen ympé-
rilld vield neljd prosenttiyksikkod alempi kuin
vastaavana aikana vuonna 2019. Huoneiden lu-
kumidri on kuitenkin kasvanut niin, ettd hel-

Hotellihuoneen keskihinnan muutos
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA S23.1/ah11
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Majoitus- ja ravitsemistoiminta

mi-maaliskuussa kéytettyjen huoneiden luku-
mddrd oli suurempi kuin neljd vuotta sitten.
Kaikkien hotelliyépymisten lukumiiri oli
tammi-maaliskuussa kaksi prosenttia neljin
vuoden takaista korkeampi. Suomalaisia on ai-
empaa selvdsti enemmaén, mutta ulkomaalaisten
yOpymisten midrd oli vield 13 prosenttia alempi.
EU-alueelta on kuitenkin tullut selvésti aiempaa
enemmin matkustajia, eritysesti Saksasta, Alan-
komaista, Italiasta, Ranskasta, Itdvallasta ja Bel-

Tyoén tuottavuuden muutos,
3vuoden lka
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla.

giasta. Myds yhdysvaltalaisia on aiempaa enem-
mén. Sen sijaan venildisten mddrd on erindisistd
syistd laskenut 94 prosenttia. Japanilaisten ja
kiinalaisten m#4rd on samoin selvésti normaa-
lia alempi, mutta maaliskuu oli kuitenkin heidén
kohdallaan selvdsti vuoden alkua parempi.

Vuoden ensimmiiselld neljinnekselld ho-
tellihuoneen keskihinta oli 11 prosenttia edel-
lisvuotta korkeampi. Neljan vuoden takaisesta
nousua on kertynyt tidtd véhemman.

Investoinnit ja kannattavuus
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Uudenmaan hotellikapasiteetti kasvaa
Tammi-maaliskuussa huoneenkiyttdaste oli
edelleen selvisti eniten pandemiaa edeltdnyttd
aikaa jdljessd Uudellamaalla, 15 prosenttiyksik-
kod. Lisdksi Paijat-Hdme oli vastaavasti jiljessd
kymmenen prosenttiyksikkod. Sen sijaan Lap-
pi, Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa ja Ahvenanmaa
olivat sitd edelld yli neljd prosenttiyksikkod. In-
vestointien myodtd Uudenmaan osuus kaikista
hotellihuoneista on edelleen noussut. Maalis-
kuuhun pédttyneen 12 kuukauden aikana se oli
jo melkein 34 prosenttia. Lapin osuus on alen-
tunut korkeimmalta tasoltaan melkein prosent-
tiyksikon 12 prosenttiin.

Yritysten nadkymat parantuneet

EK:n huhtikuun lopussa julkaiseman Suhdan-
nebarometrin mukaan suhdannendkymit ovat
parantuneet neutraaleiksi, ja myyntiodotus
seuraavalle kolmelle kuukaudelle on selvisti po-
sitiivinen. e

ETLA Toimialakatsaus

%

42

38

34

30

Majoitus- ja ravitsemistoiminta

Omavaraisuusaste

2012 13 14 16 16 17 18 19 20 21
Lahde: Tilastokeskus. ETLA S23.1/ah09
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Kuljetus ja varastointi

Kuljetus ja varastointi

uljetuksen ja varastoinnin toimi-

alan arvonlisdyksen maara ei ole

vieldkdan toipunut pandemian
aloittamasta hairiosta, kun paalle tuli vie-
la Venéajan hyokkayssota Ukrainassa se-
ka sen vaikutus kysyntaan ja hintoihin.
Arvioimme elpymisen jatkuvan hitaana,
mutta pandemiaa edeltdneeseen tasoon
ei ennustevuosien aikana paasta.

Keskeiset tunnusluvut

KULJETUKSEN JA VARASTOINNIN arvon-
lisdyksen médrd romahti pandemiassa vuonna
2020 ja elpyi seuraavana vuonna kuuden pro-
sentin kasvuun. Viime vuonna kasvu kuitenkin
tyrehtyi. Ennusteemme mukaan toimiala pda-
see pieneen kasvuun tdnd vuonna, vaikka vii-
me vuodelta tuleekin heikko kasvuperintd. Ensi
vuonna toimialan kehitys vahvistuu yleisen ta-
loudellisen toimeliaisuuden elpymisen myotd.
Toimialan tilastoihin liittyy kuitenkin positiivi-
sen ylldtyksen mahdollisuus, silld arvonlisdys on

%-muutos Keskimaarin
Paadomatavararyhma 2020 2021 2022 2023% 2024F 2025¢ 2018-22 2023-27¢
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -23,7 58 -0,3 0,2 2,1 2,5 -3,3 1,4
Ty6panos -9,8 0,0 4,3 0,7 0,5 1.1 0,6 0,5
Tyon tuottavuus -15,4 57 -4,4 -0,5 1,5 3,6 -2,9 2,0

Lahteet: Tilastokeskus, Etla.
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edelleen huomattavasti alempi kuin ennen pan-
demiaa.

Liikevaihdon méaéra jaméhtanyt

Toimialan litkevaihdon mé&drd on jadnyt selvis-
ti alle pandemiaa edeltdneen tasonsa. Joulu-hel-
mikuussa se oli 15 prosenttia jdljessd kolmen
vuoden takaisesta. Pahiten on jdljessd varas-
tointi ja liikennettd palveleva toiminta (-14 %)
sekd lentoliikenne, josta ei kuitenkaan ole lii-
kevaihtotietoja. Matkustajaméddrdt on kerrottu
alempana. Vesiliikenne on supistunut yhdeksdn
prosenttia kolmessa vuodessa ja maa- ja rauta-
tielitkenne neljd prosenttia. Liséksi liikevaihdon
médrd on supistunut vuoden takaisesta.

Tuotanto ja tyollisyys
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA $23.1/ai03

ETLA Toimialakatsaus

Kuljetus ja varastointi

Hintakehitys tasaantunut

Liikevaihdon hinta laskettuna sen arvon ja méa-
rin suhteena nousi viime vuoden heindkuuhun
asti huomattavasti ja on pysynyt sen jilkeen
suunnilleen vakaana. Lento- ja rautatieliiken-
teessd kuluttajahinnat ovat kuitenkin jatkaneet
nousuaan.

Tieliikenteen kuljetussuorite laskussa

Kuljetusten midrd kotimaan ammattimaisessa
tieliikenteessd viheni tonneissa mitattuna viime
vuoden jdlkipuoliskolla neljd prosenttia vuoden
takaisesta. Tdmi johtui maa-aineskuljetuksista,
silld muut kuljetukset kasvoivat yhden prosen-
tin. Kuljetussuorite (tkm) aleni hieman enem-
min eli viisi prosenttia, mutta tdssé alenivat
myds muut kuin maa-aineskuljetukset. Alene-
minen paheni vuoden viimeiselld neljanneksel-
14. Taloudellisen aktiviteetin jadhtyminen ndkyy
kuljetusten madrdssa.

Kuorma-autoinvestoinnit kasvussa

Kuorma-autojen ensirekisterdintien méard kas-
voi loka-maaliskuussa 13 prosenttia vuotta ai-
emmasta ja linja-autojen jopa 165 prosenttia.
Sen sijaan pakettiautojen ensirekisterdinnit ale-
nivat viisi prosenttia ja puoliperdvaunujen yh-
den prosentin. Koko viime vuoden rekisterdin-
timddrdt olivat selvisti jdljessd vuotta 2019
muuten paitsi puoliperdvaunujen osalta.

Lentomatkustajien maaran elpyminen on
pysahtynyt

Suomen lentoasemien kautta kulkeneiden mat-
kustajien mddrd suhteessa pandemiaa edeltédnei-
siin kuukausiin vuonna 2019 elpyi joulukuuhun
asti, mutta siitd ldhtien mé#rd on ollut tasaisesti
74 prosenttia. Rahdin ja postin m#érd on vastaa-
vasti noin 80 prosenttia aiemmasta tasostaan.
Kysyntdd rajoittavat yleisen ostovoiman heikke-
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Kuljetus ja varastointi

neminen, lentolippujen merkittdvi kallistumi-
nen - kuluttajahintaindeksissd +42 prosenttia
neljdssd vuodessa - sekd Vendjdn ylilentokielto.

Ulkomaan tavaramerikuljetusten tonnimiérd
oli vuoden vaihteessa marras-tammikuussa 0,2
prosenttia pienempi kuin vuotta aiemmin. Hel-
mikuussa kuljetukset olivat selvésti alemmat ah-
taajien lakon vuoksi.

Matkustajaliikenteen m#dréd satamissa oli
joulu-helmikuussa 67 prosenttia edellisvuot-
ta suurempi, mutta kolmen vuoden takaisesta

Lento- ja laivamatkustajien maara

Milj.
== | entoliikenne
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA S23.1/ai09

ajasta, eli juuri ennen pandemiaa, ollaan jéljes-
sd vield 28 prosenttia. Palautuminen pandemiaa
edeltdneelle tasolle on ollut kituliaan hidasta -
Ruotsinliikenne on jiljessd 34 prosenttia ja Vi-
ronliikenne 24 prosenttia. Pdinvastoin kuin len-
toliikenteen, meriliikenteen lippujen hinnat ovat
kuluttajahintaindeksissd halventuneet yhdeksin
prosenttia pandemiaa edeltidneeltd tasoltaan.
Viime kesdnd ulkomaisten risteilyalusten
tuoma matkustajaméérd oli 67 prosenttia alem-
pi kuin vuonna 2019. Tdhén vaikuttivat pande-

Investoinnit ja kannattavuus
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mia ja turvallisuuspoliittisen tilanteen aiheutta-
ma epdvarmuus. Suomen Nato-jdsenyys korjaa
tdtd ongelmaa ensi kesdnd. Toisaalta Pieta-
rin-matkailun putoaminen risteilykartalta hei-
kentdd ndkymii, ja alustavien tietojen mukaan
kansainvilisid risteilymatkustajia on tulossa vi-
hemmaén kuin viime vuonna.

Omavaraisuusaste
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Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA §23.1/ai07

ETLA Toimialakatsaus

Kuljetus ja varastointi

Nékymat aiempaa vahemmaén negatiiviset
EK:n huhtikuun lopussa julkaiseman Suhdan-
nebarometrin mukaan ldhitulevaisuuden suh-
dannendkymit ovat edelleen kielteiset, joskaan
eivit yhtd pahasti kuin viime vuonna. Myyntio-
dotus seuraavalle kolmelle kuukaudelle on posi-
tiivinen. e

Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkilosto

milj. e
Posti Group konserni 1595 15000
Finnair konserni 838 5610
VR-Yhtyma konserni 838 5620
Finnlines konserni 580 1620
Schenker Oy 475 1320
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Rahoitus- ja vakuutustoiminta

Rahoitus- ja vakuutustoiminta

— uroalueen rahapolitiikan odote-
— taan edelleen jonkin verran kiris-
L tyvan, koska pohjainflaatio ei ole
vield kdantynyt laskuun ja palvelujen
hintojen vuosinousu on edelleen kiih-
tynyt. Odotuksia heikomman globaalin
talouskehityksen varjo vaijyy kuitenkin
yleisten ndkymien ja rahoitusmarkkinoi-
denylla.

RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINNAN arvon-
lisdys aleni viime vuonna noin prosentilla. Sen
ennustaminen on vaikeaa, koska siihen vaikutta-
vat muun muassa sijoitustuotot. Ennusteessam-
me toimialan arvonlisédys kasvaa ennustevuosina
noin yhden prosentin vuosivauhtia.

Porssin vaihto alentunut vuoden
takaisesta

Helsingin porssin yleisindeksi ei ole vield toipu-
nut sille tasolle, jolla se oli ennen Venijdn hyok-

Keskeiset tunnusluvut

%-muutos Keskimaarin
Padomatavararyhmé 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025°¢ 2018-22 2023-27¢
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) 07 124 -0,8 1,2 0,8 0,4 0,3 0,7
Ty6panos -5,0 1.8 2,5 -0,8 -0,2 -0,9 0,3 0,4
Tyon tuottavuus 4,5 10,4 -3,2 2,0 0,9 1,4 0,1 1,2

Lahteet: Tilastokeskus, Etla.
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kéystd Ukrainaan. Osakkeiden vaihto on kuiten-
kin laskenut enemmén. Tammi-maaliskuussa
vaihdon arvo oli 29 prosenttia alempi kuin vuot-
ta aiemmin. Heikot ajat alkoivat vuoden 2022
huhtikuussa.

Asuntolainojen nostot romahtivat vuoden
alussa

Kotitalouksien velkaantumisaste oli viime vuo-
den lopussa 133,1 prosenttia kdytettidvissd ole-
vista tuloista (neljin neljinneksen liukuva sum-
ma). Tdmi oli sama kuin toissavuoden lopussa
mutta hieman alempi kuin aiemmin viime vuon-
na. Lainavelka on kylldkin kasvanut, mutta kay-

Tuotanto ja tyollisyys
1000 Mrd.
henk EUR
== Tuotannon maara (ast. oik.)
50 - ) — 8
Tyolliset (ast. vas.)
48 7

46 S V/Aur/ 6
~/
N

44 -5
42 4
40 v 3

2000 05 10 15 20 25

Muutos
%
== Tuotanto Tyopanos A
10
5 -
O AA[AVA HA e
\[ VWA
. \v (A
100 i

2000 05 10 15 20 25

Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA $23.1/aj03

ETLA Toimialakatsaus

Rahoitus- ja vakuutustoiminta

tettdvissd olevat tulot hieman tdtd enemmaén,
joten velkaantumisaste aleni vdhén.

Uusien nostettujen asuntolainojen maird on
romahtanut korkotason nousun seurauksena.
Tammi-helmikuussa nostot olivat nimellisesti 41
prosenttia alemmat kuin vuotta aiemmin ja sa-
malla tasolla kuin vuonna 2002, vaikka korot ovat
vililld olleet nykyistd korkeammallakin tasolla.

Uusien asuntolainojen marginaalit
alentuneet

Rahalaitosten my&ntdmien uusien asuntolaino-
jen painotettu laskennallinen korkomarginaali
on nyt selvisti alempi kuin se oli vuosi sitten.
Helmikuussa se oli 0,57 prosenttiyksikkod, kun
vuotta aiemmin se oli 0,85 prosenttiyksikkda.
Toisaalta marginaali on hieman noussut, silld se
oli alimmillaan joulukuussa 0,49 prosenttiyksik-
kod. Kehitykseen ovat vaikuttaneet kotitalouk-
sien ottamat korkosuojaukset.

Asuntoyhteisdjen maksama korkomarginaa-
li oli puolestaan 0,81 prosenttiyksikkdd. Ero ko-
titalouksien uusien asuntolainojen korkomargi-
naaliin on kaventunut. Se oli vuosi sitten 0,57
prosenttiyksikkdd, kun helmikuussa 2023 se oli
0,25 prosenttiyksikkdd. Vield vuonna 2017 eroa
ei ollut lainkaan.

Lyhyiden korkojen nousutahti hidastunut
Yleisin asuntolainojen viitekorko eli 12 kuukau-
den euribor oli toukokuun alussa 3,8 prosenttia.
Nousu on hidastunut, ja korkotaso kdvi maalis-
kuun alussa jo tdtd korkeammallakin.

Myds Euroopan valtioiden pitkien korkojen
nousu pysdhtyi jo viime vuoden syksylld, minkd
jalkeen ne ovat sahanneet.

Euroalueen pohjainflaatio ollut vakaa

Euroalueen kuluttajahintainflaatio hidastui
maaliskuussa selvisti energian hintojen vai-
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Rahoitus- ja vakuutustoiminta

kutuksesta. Huhtikuussa inflaatio oli suunnil-
leen maaliskuun tasolla seitseméssd prosentis-
sa. Pohjainflaatio oli helmi-huhtikuussa vakaa,
mutta palvelujen hintojen nousutahti on edel-
leen kiihtynyt. EKP:n odotetaan siksi edelleen
kiristdvan rahapolitiikkaansa, mutta aiempaan
verrattuna tahti on paljon maltillisempaa.

Odotukset kohtalaiset

EK:n huhtikuun lopussa julkaiseman Suhdan-
nebarometrin mukaan suhdannenikymit ovat
neutraalit ja myyntiodotukset positiivisia. e

Lainakanta ja korkomarginaalit

Lainakannan muutos vuoden takaisesta
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Lahteet: Macrobond, Suomen Pankki. ETLA $23.1/aj02
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Suurimmat yritykset vuonna 2021
Liikevaihto Henkilosto

milj. e
Sampo 14 325 13274
Nordea 11572 26 894
Varma 10 486 527
Ilmarinen 8890 601
Elo 5486 490
Helsingin porssin kehitys
Osakekurssit, HEX-indeksi, pisteluku
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Lahteet: Nordnet, Suomen Pankki. ETLA S23.1/aj07
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Tyoén tuottavuuden muutos,

3 vuoden lka

o

P A M
[\_[

-8 1 L Ll

Jo

2000 05 10

Lahteet: Tilastokeskus, Etla.

ETLA Toimialakatsaus

15

20 25
ETLA $23.1/aj06

%

40

30

20

10

0

Rahoitus- ja vakuutustoiminta

Investoinnit ja kannattavuus

== |nvestointiaste

Toimintaylijadma / tuotos
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Kiinteisto- ja lilke-eldamaa palveleva toiminta

Kiinteistd- ja lilkke-elamaa
palveleva toiminta

iinteisto- ja lilke-elaméaa palvele-

vien toimialojen tuotannon kas-

vu hidastuu, mutta jatkuu selvas-
ti positiivisena kansantalouden kasvun
pysédhtymisesté huolimatta. Ensi vuon-
na kasvu hieman vahvistuu muunkin ta-
louden elpyessa.

TOIMIALOJEN JLMN (yrityspalvelujen) yh-
teenlaskettu arvonlisdyksen midrd kasvoi vii-
me vuonna noin viiden prosentin vauhtia tois-
ta vuotta perdttdin. Tdnd vuonna tahti hidastuu
noin puoleen téstd, kun pandemiasta palautu-
minen ei endd samalla tavalla auta ja yleinen ta-
louskehitys on heikkoa. Ensi vuonna kasvu voi
hieman piristyd ldhemmads kolmea prosenttia.

Informaatio- ja viestintapalvelujen kasvu
edelleenripeaa

Ennusteemme mukaan toimialan arvonlisdyk-
sen viimeisen kahden vuoden voimakas kas-
vu maltillistuu edelleen hyville viiden prosen-
tin tasolle tdnd vuonna ja noin neljin prosentin
pintaan sen jdlkeen.

Kolmen vuoden takaiseen verrattuna liike-
vaihdon miérd oli vuoden vaihteessa kasvanut
23 prosenttia. Toimialan sisdlld on kuitenkin
suuria eroja. Radio- ja tv-toiminta on supistu-
nut kahdeksan prosenttia ja tietopalvelutoimin-
ta on pysynyt ennallaan, mutta televiestintd on
kasvanut 14 prosenttia, kustannustoiminta sekd
elokuva-, video- ja televisio-ohjelmatuotanto 17
prosenttia sekéd ohjelmistot ja konsultointi jopa
33 prosenttia.

Liike-elamaa palveleviin toimialoihin luetaan tassa katsauksessa informaatio- ja viestintapalvelut (toimialakoodi J), kiinteis-
toala (L, pl. asuntojen omistus), ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta (M) sekéa hallinto- ja tukipalvelutoiminta (N).
Suurimmat alatoimialat kaypéahintaisella tuotoksen arvolla mitattuna ovat tietojenkasittelypalvelut (15,5 % JLMN-kokonai-
suudesta), asuntojen vuokraus (8,5 %) ja muu kiinteistotoiminta (7,9 %), liikkkeenjohdon palvelut (7,2 %), tekniset palvelut

(7,2 %), muut tukipalvelut (6,6 %) seka televiestinta (4,9 %).
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Kiinteisto- ja lilkke-elamaa palveleva toiminta

Kiinteistéalan kehitys hidastuu enemmin. Kiinteistomarkkinoiden rauhoittumi-

Kiinteistdalan arvonlisdyksen méddrd nousee td- nen hidastaa kehitystd tdnd vuonna. Takana on lii-

nd vuonna noin prosentin, my6hemmin hieman kevaihdon midréin kannalta kaksi vahvaa vuotta.
Tuotanto ja tyollisyys Tuotanto

(toimialat JLMN yhteenlaskettuina)

1000 Mrd Mrd. Vuoden 2015 hinnoin
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Keskeiset tunnusluvut
%-muutos Keskimaarin
Paadomatavararyhma 2020 2021 2022 2023F 2024F 2025F 2018-22 2023-27¢
Tuottavuuden osatekijat
Tuotanto (arvonlisays) -0,7 6,2 4,8 2,6 2,9 2,1 3,8 2,3
Tyo6panos -1,2 33 2,2 2,0 1,56 1,0 2,3 1,2
Tyon tuottavuus 0,5 2,9 2,6 0,6 1.3 1.1 15 1.1
Lahteet: Tilastokeskus, Etla. ETLA S$23.1/ak01t
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Kiinteisto- ja lilke-eldamaa palveleva toiminta

Yleinen talouskehitys hidastaa ammatil-
lista, tieteellista ja teknista toimintaa
Toimialan arvonlisdyksen médrdn kasvu hidas-
tuu hieman viime vuodesta, mutta on kuiten-
kin ennusteemme mukaan 3,5 prosentin tuntu-
massa tdnd ja ensi vuonna. Liikevaihdon madrdn
nikokulmasta muut erikoistuneet palvelut lii-

Investoinnit ja kannattavuus

Informaatio ja viestinta

ke-eldmadlle kasvoivat viime vuonna 15 pro-
senttia, kun taas kasvu oli noin kuusi prosent-
tia lakiasiain- ja laskentatoimen palveluissa sekd
arkkitehti- ja insinddripalveluissa. Mainostoi-
minta ja markkinatutkimus kasvoi neljd pro-
senttia. Kasvu hidastuu yleisen talouskehityksen
ja muun muassa rakentamisen heikentyessa.

Kiinteistdalan toiminta, pl. asuntojen hallinta
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Hallinto- ja tukipalvelutoiminnot
jarruttavat selvésti

Hallinto- ja tukipalvelutoiminta elpyi vahvas-
ti viilme vuonna erityisesti matkailun palautu-
misen seurauksena. Matkatoimistojen ja mat-
kanjirjestdjien liikevaihdon m#drd kasvoi 117
prosenttia mutta jii edelleen 28 prosenttia alle
vuoden 2019 tason. Kasvupotentiaalia on siten
edelleen, mutta ndkymadt ovat nyt selvisti mal-
tillisemmat, koska matkailu ei ole vield tdysin
palautunut pandemiasta ja kuluttajien ostovoi-
man aleneminen vihentdd matkustamista.

L Kiinteistoala: kausitasoitetun liike-
vaihdon maari, 3 kk lka, 2015=100
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Lahde: Tilastokeskus. ETLA $23.1/ak09
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ETLA Toimialakatsaus

Kiinteisto- ja lilkke-elamaa palveleva toiminta

Muutkin toimialan erdt kasvoivat viime
vuonna hyvin: tyollistdmistoiminta 14 prosent-
tia, hallinto- ja tukipalvelut liike-eldmaélle 12
prosenttia, turvallisuus-, vartiointi- ja etsivdpal-
velut kahdeksan prosenttia sekd kiinteiston- ja
maisemanhoito kuusi prosenttia.

Viime vuoden noin kymmenen prosentin kas-
vu hidastuu tdni vuonna selvisti, ennusteemme
mukaan noin kolmeen prosenttiin, kun palautu-
minen pandemiasta on jo pitkilld, ostovoima on
heikentynyt ja yleinen talouskehitys mataa.

Nékymat heikentyneet

EK:n huhtikuun lopussa julkaiseman Suhdan-
nebarometrin mukaan tieto- ja viestintidpalve-
lujen myyntiodotukset ovat hieman positiiviset,
mutta heikommat kuin vuosi sitten, ja henkils-
kuntaodotukset ovat negatiiviset. Kiinteistdpal-
veluissa on mydnteiset myyntiodotukset. Am-
mattitydvoiman puute painaa alaa. e

Omavaraisuusaste

%

== J Informaatio ja viestinta (58-63)
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta (69-75)
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta (77-82)
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J Informaatio ja viestinta:
kausitasoitetun lilkkevaihdon maara,
2015=100

Ind.
140

130 /
120 /

110 /‘/JJ

100 / ~——

90

80 L L L L L L ! ! ! !
201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Ind.

120

100 -—<5

A

WA /“' g
/ \m./’
80 /

60 ! ! ! ! ! ! ! ! | |
201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23
== 58 Kustannustoiminta

59 Elokuva-, video- ja tv-ohjelmatuotanto ym.
60 Radio- ja televisiotoiminta

Ind.

180 —

160 I\,

140 =

120

100 w'm‘é

60 L L ! ! ! ! ! ! ! !
201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23
= 61 Televiestinta

62 Ohjelmistot, konsultointi ja siihen liittyvéa toim.
63 Tietopalvelutoiminta

Lahteet: Tilastokeskus, Etlan tietokanta. ~ ETLA $23.1/ak02
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M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen
toiminta: kausitasoitetun liikevaihdon
maaré, 3 kk lka, 2015 = 100

Ind.
140 ya
130 //
120 wadl /

el
o I~

90 I I I I I I ! ! ! !
2013 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Ind.
150 /
140 "/
130 F

120 ,z/\/\/l

110 _///
100 ==
../’/
90 =~
80 I I I I I I ! ! ! !

201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23

== 69-70 Lakiasiain ja laskentatoimen palvelut ym.
71 Arkkitehti- ja insind6ripalvelut ym.

Ind.

130

120 .
110 ff&ggv\f/f&
100 <. L

80

201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23

== 73 Mainostoiminta ja markkinatutkimus
74 Muut erikoistuneet palvelut liike-elamalle

Lahteet: Tilastokeskus, Etlan tietokanta. ~ ETLA S23.1/ak10
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N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta:
kausitasoitetun lilkkevaihdon maara,
3kklka, 2015 =100

Ind.

140 -

130 ~A /
~ A/
110 / !

100 \~/"‘/
90 I I I I I I ! ! ! !
201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Ind.

150 s

100 w')‘/ -

50

0 I I I I I I I ! ! !
201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23
== 77 \Juokraus- ja leasingtoiminta

78 Tyollistamistoiminta
79 Matkatoimistojen ym. toiminta, varauspalv.

Ind.

150

140

130 /~
120 /\\f\/

100 ~ 4
90 I I I I I I ! ! ! !
201314 15 16 17 18 19 20 21 22 23
== 80 Turvallisuus-, vartiointi- ja etsivapalvelut

81 Kiinteiston- ja maisemanhoito
82 Hallinto- ja tukipalvelut liike-elamalle

Lahteet: Tilastokeskus, Etlan tietokanta.  ETLA S23.1/ak12

ETLA Toimialakatsaus

Kiinteisto- ja lilkke-elamaa palveleva toiminta
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